
   
 

   

 

Základní škola Kladno 

Moskevská 2929 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

  

O ČINNOSTI ŠKOLY 

  

Školní rok 2023/2024 

 

 

 

  



   
 

  1 

 

Obsah 

Obsah ......................................................................................................................................... 1 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................... 4 

Školská rada ............................................................................................................................ 5 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................... 6 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ............................................................................................. 6 

PEDAGOGICKÁ RADA .............................................................................................................. 7 

3. ŠKOLNÍ DRUŽINA, JÍDELNA, KNIHOVNA ................................................................................. 8 

ŠKOLNÍ DRUŽINA .................................................................................................................... 8 

ŠKOLNÍ JÍDELNA ...................................................................................................................... 9 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA ............................................................................................................... 10 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA ................................................................................................................ 10 

4. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ ŠKOLY ...................................................................................... 11 

VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ..................... 19 

5. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ...................................................................... 20 

SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ I. a II. stupně ...................................................... 20 

SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLNÍ DRUŽINY ......................................................................... 22 

SEZNAM ASISTENTŮ PEDAGOGA ......................................................................................... 22 

CELKOVÝ PŘEHLED POČTU ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY .............................................................. 23 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................ 24 

7. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A POČTU ŽÁKŮ ....................................... 25 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD ....................................................................................................... 26 

PŘEDŠKOLÁČEK .................................................................................................................... 26 

POČTY ŽÁKŮ V JEDNOTLIVÝCH ROČNÍCÍCH .......................................................................... 26 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ A UMÍSTĚNÍ VYSTUPUJÍCÍCH ŽÁKŮ ................... 27 

UMÍSTĚNÍ VYSTUPUJÍCÍCH ŽÁKŮ .......................................................................................... 27 



   
 

  2 

 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ZA PRVNÍ POLOLETÍ .............................................................. 31 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ZA DRUHÉ POLOLETÍ ............................................................. 31 

9. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ A VÝCHOVNÉM PORADENSTVÍ...... 32 

PRIMÁRNÍ PREVENCE ........................................................................................................... 32 

PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 2023/24 .......................... 34 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ................................................................................................... 35 

Péče o žáky se speciálními výukovými potřebami ............................................................ 35 

Výchovné problémy .......................................................................................................... 35 

Skupiny pro žáky s SVP ..................................................................................................... 37 

Školní speciální pedagog ................................................................................................... 37 

Školní psycholog ............................................................................................................... 38 

SPOLUPRÁCE S ORGÁNY PRÁVNÍ OCHRANY ........................................................................ 39 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH V RÁMCI METODICKÝCH SDRUŽENÍ, PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI, ZÁJMOVÝCH ÚTVARECH ..................................................................................... 40 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY ................................................................................................................ 40 

DALŠÍ ŠKOLNÍ I MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY, KTERÝMI SE ŠKOLA PREZENTUJE NA VEŘEJNOSTI

 .............................................................................................................................................. 41 

Český jazyk, dějepis, výchova k občanství ........................................................................ 41 

Matematika ...................................................................................................................... 47 

Cizí jazyky .......................................................................................................................... 48 

Anglický jazyk .................................................................................................................... 48 

Německý jazyk .................................................................................................................. 50 

Francouzský jazyk ............................................................................................................. 51 

Španělský jazyk ................................................................................................................. 52 

Hudební výchova .............................................................................................................. 55 

Sport ................................................................................................................................. 62 



   
 

  3 

 

Výtvarná výchova ............................................................................................................. 85 

Výtvarná dílna ................................................................................................................... 87 

Školní parlament .................................................................................................................. 88 

Další projekty, společenské akce, exkurze ........................................................................... 88 

Třídní akce a projektové dny ................................................................................................ 89 

70. výročí založení školy ....................................................................................................... 90 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI A DALŠÍ KONTROLNÍ 

ČINNOSTI .................................................................................................................................. 92 

Kontroly provedené Českou školní inspekcí......................................................................... 92 

Jiné kontroly ......................................................................................................................... 92 

12. TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ ČŠI ......................................................................................................... 93 

13. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................ 94 

14. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z 

CIZÍCH ZDROJŮ ......................................................................................................................... 98 

15. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ .................. 100 

RODIČE ............................................................................................................................... 100 

16. ZÁVĚR ............................................................................................................................... 101 

 

 

  



   
 

  4 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název Základní škola Kladno, Moskevská 2929 

IZO 102102856 

IČO 48704148 

DIČ CZ48704148 

Obor vzdělávání 79-01-C/01 

Sídlo Moskevská 2929, 27204 Kladno 

Zřizovatel Statutární město Kladno, nám. Starosty Pavla 44, 27252 Kladno IČO: 00234516 

    

Součásti Název Kapacita IZO 

 Základní škola 650 žáků 102102856 

 Školní družina 150 žáků 113200293 

 Školní klub 150 žáků 150069260 

 Školní jídelna 570 jídel  102686343 

        

Kontakt Telefon 312 261 500 728 589 873 

 Telefon ředitelka 312 262 100 601 556 354 

 Fax 312 262 053   

 E-mail info@5zskladno.cz   

 Web www.5zskladno.cz   

        

 

 

  

   

mailto:info@5zskladno.cz


   
 

  5 

 

Vedení školy Mgr. Hana Vocelková ředitelka 

 Mgr. Blanka Vidunová 

 

Mgr. Martina Čermáková    

zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň 

statutární zástupce 

zástupkyně ředitelky pro 1. Stupeň 

 

Školská rada 

V tomto školním roce se sešla školská rada v říjnu a v dubnu. Zástupci města i rodičů byli 

pravidelně seznamováni s organizačními záležitostmi ve škole, s úspěchy žáků i jejich 

prospěchem a chováním, se změnami v personálním obsazení učitelského sboru i se všemi 

dokumenty, které byly zástupcům poskytnuty k prostudování.  

V říjnu byla jednohlasně schválena Výroční zpráva školy za rok 2022 - 2023 a na setkání byli 

zástupci informováni o výsledcích inspekční činnosti ve škole ve dnech 3. -6. 10.2023.  

V dubnu byli všichni členové rady seznámeni se Zprávou o hospodaření školy za rok 

2022/2023.  Byly projednány zápisy do budoucích prvních a organizace oslav 70. výročí 

založení školy. 

 

Na konci dubna proběhly volby nových členů do Školské rady z řad rodičů i pedagogů. 

Školská rada začne pracovat v novém složení od září 2024 i se zvolenými zástupci z řad 

města. 

 

Rada školy pracovala ve školním roce 2023/24 v tomto složení: 

Mgr. Zuzana Malá (od 04/2019) zástupce Magistrátu města Kladna 

Martin Vejvoda zástupce Magistrátu města Kladna 

Jana Svobodová zástupce rodičů – zákonných zástupců 

žáků 

Mgr. Kateřina Kovařovicová zástupce rodičů – zákonných zástupců 

žáků 

Mgr. Pavla Markupová zástupce školy, předsedkyně 

Mgr. Jaromíra Vránová zástupce školy, zapisovatelka 

  



   
 

  6 

 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy, v právních vztazích vystupuje svým 

jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Vyučování v naší škole probíhá podle Školního vzdělávacího programu „Noty, míče, ke 

všemu tu máme klíče.“ Zřizujeme třídy nebo skupiny žáků se zaměřením na hudební 

výchovu (1. až 9. ročník) a na 2. stupni (6.až 9.ročník) také třídy se zaměřením na tělesnou 

výchovu – atletiku. Jednou za pět let také otevíráme třídu se sportovním zaměřením na 

prvním stupni – nabízíme žákům této třídy nepovinný předmět Atletická přípravka, ve 

školním roce 2023/24 byli žáci této třídy v pátém ročníku.  

Našim cílem je vzdělávat děti v duchu kulturních hodnot a zdravého životního stylu, důraz 

klademe na rozvoj klíčových kompetencí daných Rámcovým vzdělávacím programem pro ZŠ.  

Naše škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen 

prvním až pátým ročníkem, druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Třídy se naplňují do 

počtu 30 (jedna třída na výjimku do počtu 31) žáků. Evidovali jsme čtyři žáky plnící povinnou 

školní docházku v zahraničí.  

Ředitelka školy v souladu s učebním plánem dělí třídy na skupiny; počet skupin a počet žáků 

ve skupině určuje podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu a v souladu s 

požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví. 

Dle potřeby škola nabízí pro žáky, kteří nezvládli učivo, doučovací skupiny, v nichž zůstává 

žák jen po dobu nezbytně nutnou pro osvojení učiva.  

Pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami je zpracován plán individuálního vzdělávání 

nebo plán pedagogické podpory, podle kterého s nimi pracuje pověřený učitel. Žáci pracují 

ve skupinách vytvořených podle věku a rozsahu potřebných podpůrných opatření. 

V rozsahu stanoveném vládou se žákům bezplatně poskytují učebnice a učební texty.  



   
 

  7 

 

I ve školním roce 2023/2024 škola organizovala pro žáky vlastní zájmové útvary a 

poskytovala své prostory a vybavení k účelnému využití pro činnosti zájmových organizací 

dětí a mládeže.  

Během školního roku je organizováno také velké množství akcí, jejich uskutečnění a program 

je schvalován ředitelkou školy a souvisí se školním vzdělávacím programem. Přehledy akcí 

jsou uvedeny v dalších částech výroční zprávy v tematickém sledu.  

 

PEDAGOGICKÁ RADA 

Ředitelka školy ustanovuje Pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Jejími členy jsou 

všichni pedagogičtí pracovníci školy, standardně se schází pětkrát během školního roku. 

  



   
 

  8 

 

3. ŠKOLNÍ DRUŽINA, JÍDELNA, KNIHOVNA 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

I v tomto školním roce měla školní družina 5 oddělení. 

Poslední dva týdny v srpnu 2023 probíhalo přihlašování do školní družiny online. Online 

přihlášku poslala necelá polovina zapsaných žáků. Zbytek žáků využil zápis 4.9.2023 osobně 

v budově školy. K začátku školního roku bylo přihlášeno 147 žáků 1.– 4 .tříd. 

V průběhu prvních dvou týdnů nového školního byli všichni žáci poučeni a seznámeni 

s vnitřním řádem ŠD, rovněž tak s pravidly pro děti v daných odděleních ŠD. 

I v letošním školním roce navštěvovali ŠD žáci z předškolního vyučování. Nově v  letošním 

roce pomáhali ve školní družině školní asistentky. 

V rámci školní družiny proběhlo několik akcí např. v září a říjnu soutěž o nejlepšího draka, 

v listopadu a prosinci probíhaly přípravy a oslavy adventního času. Děti vyráběly drobné 

dárky, ozdoby nebo pekly vánoční cukroví. 

Při školní družině fungovaly dva zájmové kroužky. Kroužek „Dovedné ruce“ vedla paní 

vychovatelka Eva Maroušková a keramický kroužek, který vedla paní vychovatelka Jana 

Humlová. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  9 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Školní jídelna připravila ve školním roce 2023/2024  84 925 obědů.  Jídelna zajišťuje stravu 

pro bezlepkové strávníky.   

Vedení školy zajistilo pro sociálně slabé žáky bezplatné stravování od společnosti Women for 

Women. Pro čtyři žáky, kteří by jinak na obědy nemohli chodit. 

V jídelně je umístěn samoobslužný výdejní bar, kde si mohou strávníci vybrat z mléčných 

výrobků, zeleninových salátů a krájeného ovoce. 

 14.5. - 16.5.2024  proběhl ve škole Retro den, kterého se aktivně zúčastnila i kuchyně, 

vzpomínkou na retro obědy. Žáci ochutnali jídlo populární v 70-tých letech (párek 

s bramborovou kaší, UHO a další) 

V období letních prázdnin od 8.7. do 16.8. zajišťovala kuchyně stravu  pro dětské sportovní 

kempy, příměstské tábory a sportovní soustředění. 

Jídelna zajišťuje distribuci mlíčenek pro automat na výdej dotovaného mléka a dále pak 

výdej ovoce dětem v rámci akce „Ovoce do škol“.  

V tomto školním roce nebyla provedena žádná kontrola školní jídelny Krajskou hygienickou 

stanicí. 

Jídelna je i nadále členem organizace Společnost pro výživu, která se zabývá stravováním ve 

školních jídelnách a zdravou výživou, kde také získáváme nové informace v oblasti výživy. 

 

 

 

 

 



   
 

  10 

 

ŠKOLNÍ KNIHOVNA 

Školní knihovna zahrnuje převážně beletrii a odbornou literaturu jak pro žáky, tak i pro 

pedagogy, a to k prezenčnímu i absenčnímu vypůjčování. V prostoru školní knihovny je k 

dispozici počítač s přístupem na internet, interaktivní tabule a datový projektor. Knižní fond 

obsahuje přes šest tisíc jednotek. 

Knihy jsou půjčovány jako doplněk výuky na druhém i prvním stupni (čtenářské dílny, 

společné čtení), letos měly nejvíce výpůjček třídy 3. B, 4. A, 5. A a 5. C. Nejčastěji 

půjčovanými knihami byly příběhy pro děti s historickými náměty od Veroniky Válkové 

(Osudový turnaj, Únos v Paříži), klasika, jako je například Čapkova Dášeňka, Vančurův Kubula 

a Kuba Kubikula, převyprávěné řecké báje a pověsti, kniha Viking Vike od R. Jonssona. Domů 

si žáci s oblibou půjčovali knihy jako Deník malého poseroutky, Percy Jackson, Hunger 

games, Písečníci, Metro 2033. Knihovnu využívali i pedagogičtí pracovníci ke svému 

vzdělávání – inspirativní knihy s pedagogickou tematikou jsou volně přístupné ve sborovně. 

 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 

I ve školním roce 2023/24 byla v naší škole zřízena přípravná třída. Zapsaných bylo 12 žáků 

z toho 8 chlapců a 4 dívky. Třídní učitelkou byla Michaela Bednářová. 

Přípravná třída připravuje na vstup do školy děti v posledním roce před zahájením povinné 

školní docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj. 

Přednostně děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. 

Důvodem mohou být např. specifické vzdělávací potřeby (např. logopedické vady, opožděný 

rozvoj, snížená adaptabilita, dvoujazyčné prostředí atd.).  U těchto dětí předpokládáme, že 

zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj tak, aby se bezproblémově začlenily do 

výchovně – vzdělávacího procesu v první třídě základní školy a předešlo se tak případným 

neúspěšným začátkům ve školní docházce. 

  



   
 

  11 

 

4. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ ŠKOLY 

V rámci školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Noty, míče, ke všemu tu 

máme klíče – č.j. 921/2023 platnost od 1.9.2023“ probíhala výuka podle těchto učebních 

plánů: 

Učební plán I. stupně 
AC. třídy 
 

        Vyučovací předmět zkratka 1. 2. 3. 4. 5. minimum disponibilní 

Čj a literatura Čj 7 8 8 8 8 33 6 

Hravá angličtina - Anglický jazyk Ha - Aj  1  1 3 3 3 9  2 

Matematika  M 4 4 5 5 4 20 2 

Informatika Inf        1 1 2   

Prvouka Prv 2 2 2     6   

Vlastivěda Vl       1 2 3   

Přírodověda Př       1 1 2   

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 12 1 

Výtvarná výchova Vv 1 1 2 2 2     

Tělesná výchova Tv 3 3 3 3 3 10 5 

Svět práce Sp 1 1 1 1 1 5   

                  

Celkem hodin   20 21 25 26 26 102 16 

 

Součástí výuky „C“ třídy je 1 hodina nepovinného předmětu Atletická přípravka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  12 

 

Učební plán I.stupně 
B. třídy – hudební 
 

        vyučovací předmět zkratka 1. 2. 3. 4. 5. minimum disponibilní 

Čj a literatura Čj 7 8 8 8 8 33 6 

Anglický jazyk Aj     3 3 3 9 2 

Matematika  M 4 4 5 5 4 20 2 

Informatika Inf       1 1 2   

Prvouka Prv 2 2 2     6   

Vlastivěda Vl       1 2 3   

Přírodověda Př       1 1 2   

Hudební výchova Hv 3 3 3 3 3 12 6 

Výtvarná výchova Vv 1 1 1 1 1     

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 10   

Svět práce Sp 1 1 1 1 1 5   

                  

Celkem hodin     20 21 25 26 26 102 16 

 

Součástí Hv je 1 hodina Sborového zpěvu týdně, který je veden jako nepovinný předmět. 

Součástí výuky je předmět Hravá angličtina vyučován jako nepovinný předmět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  13 

 

 

Učební plán II. stupeň 
A.třídy 
 

       Vyučovací předmět Zkratka 6. 7. 8. 9. minimum disponibilní 

Čj a literatura Čj 5 4 5 4 15 3 

Anglický jazyk  Aj  3 3 3 3 12   

Matematika a aplikace M 4 5 5 5 15 4 

Inf. a kom.technologie Inf 1 1  1  1 4   

Finanční gramotnost Fg       1   1 

Fyzika Fy 1 2 2 1 20   

Chemie Ch     2 2     

Přírodopis Př 1 2 2 1     

Zeměpis Z 2 1 1 2   2 

Dějepis D 2 2 1 1 10   

Výchova k občanství Vo 1 1 1 1     

Hudební výchova Hv 1 0 1 1 9   

Výtvarná výchova Vv 2 2 1 1     

Výchova ke zdraví Vz 1      1 10   

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2     

Svět práce Sp 1 1 1   3   

Volitelné předměty   2 2 2 2   8 

Druhý cizí jazyk  Nj, Rj, Fj, Šj   2 2 2 6   

Celkem hodin   29 30 32 31 104 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  14 

 

Volitelné předměty:  

Sportovní hry – Sh  

Dějepisno-výtvarný seminář – DVS 

Výtvarná dílna – Vd 

Matematický seminář – Ms 

Informatický seminář – Is 

Přírodovědný seminář – Přs 

Dějepisný seminář – Ds 

FIE (Feuersteinova metoda instrumentálního obohacování)  

dle rozhodnutí ředitele školy a momentální personální situace ve škole 

 

Součástí výuky (na dorovnání rozdílu ve výuce mezi příchozími žáky) je 1 hodina týdně výuka 

Anglické konverzace v šestém ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  15 

 

Učební plán II. stupně 
B. třídy – hudební 
 

       Vyučovací předmět zkratka 6. 7. 8. 9. minimum disponibilní 

Čj a literatura Čj 5 4 5 4 15 3 

Anglický jazyk Aj  3 3 3 3 12   

Druhý cizí jazyk  Nj, Rj, Fj, 
Šj 

  2 2 2 6   

Matematika a aplikace M 4 5 5 5 15 4 

Inf. a kom.technologie Inf 1 1 1 1 4   

Finanční gramotnost Fg       1   1 

Fyzika Fy 1 2 2 1 20 2 

Chemie Ch     2 2     

Přírodopis Př 1 2 2 1     

Zeměpis Z 2 1 1 2     

Dějepis D 2 2 1 1 10   

Výchova k občanství Vo 1 1 1 1     

Hudební výchova Hv 2 2 2 2 9 8 

Sborový zpěv (Hudební seminář) Sz - Hs 1 1 1 1     

Výtvarná výchova Vv 2 1 1 1     

Výchova ke zdraví Vz 1     1 10   

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2     

Svět práce Sp 1 1 1   3   

                

Celkem hodin   29 30 32 31 104 18 

 

Součástí Hv (jako samostatný předmět) je 1 hodina týdně Sborový zpěv Velké Sluníčko, popř. 

pro nezpívající žáky Hudební seminář v rozsahu 1 hodiny týdně. 

Součástí výuky některých žáků 6.B – 9.B je nepovinný předmět Flétnový soubor. 

Součástí výuky (na dorovnání rozdílu ve výuce mezi příchozími žáky) je 1 hodina týdně výuka 

Anglické konverzace v šestém ročníku. 

 

 

 

 



   
 

  16 

 

Učební plán II. stupně 
C.třídy – sportovní 
 

        Vyučovací předmět   Zkratka 6. 7. 8. 9. minimum disponibilní 

Čj a literatura   Čj 5 4 5 4 15 3 

Anglický jazyk    Aj  3 3 3 3 12   

Druhý cizí jazyk    Nj, Rj, Fj, 
Šj 

  2 2 2 6   

Matematika a aplikace   M 4 5 5 5 15 4 

Inf. a kom.technologie   Inf 1 1 1 1 4   

Finanční gramotnost   Fg       1   1 

Fyzika   Fy 1 2 2 1 20 2 

Chemie   Ch     2 2     

Přírodopis   Př 1 2 2 1     

Zeměpis   Z 2 1 1 2     

Dějepis   D 2 2 1 1 10   

Výchova k občanství   Vo 1 1 1 1     

Hudební výchova   Hv 1 0 1 1 9   

Výtvarná výchova   Vv 2 2 1 1     

Výchova ke zdraví   Vz 1     1 10   

Tělesná výchova   Tv 4 4 4 4   8 

Svět práce   Sp 1 1 1   3   

                  

Celkem hodin     29 30 32 31 104 18 

 

Třídy A – bez zájmového zaměření, již v 6. ročníku nastupují volitelné předměty dle možností 

školy (využívají disponibilní dotace v počtu 8 hodin) 

Dle zájmů žáků a možností školy jsou žákům nabízeny různé volitelné předměty ve  třídě A 

na druhém stupni (ve třídách B a C nejsou volitelné předměty z důvodu zaměření tříd.  

Třídy B – se zaměřením na hudební výchovu- od 1. ročníku se navyšuje počet hodin hudební 

výchovy na 3 týdně (včetně Sborového zpěvu, popř. Hudebního semináře). Na 1.stupni není 

Sborový zpěv součástí Hv, ale vyučuje se jako nadstandardní předmět pro všechny žáky. 

 Třídy C – se sportovním zaměřením, od  6. ročníku se navyšuje počet na 4 hodiny týdně. 

Součástí žáků třídy se sportovním zaměřením je možnost žáků chodit na výuku plavání – 1 

hodina týdně (doplněno na základě nabídky AC Tepo Kladno).  

 



   
 

  17 

 

VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

Ve školním roce 2023/2024 měli žáci 6-9. ročníků možnost vybírat z těchto volitelných 

předmětů: 

Volitelné předměty 

Název Třídy Vyučující 

 Sport. hry, Mat. sem., DVS  6.A 
Mgr. Fritsch, Mgr. Vyšínová,  

Mgr. Sládková, Mgr. Čermáková Mi 

  Sport. hry, DVS 7.A 
Mgr. Fritsch, Mgr. Vyšínová,  

Mgr. Sládková 

  Sport. hry., FIE, VV dílna  8.A 
 Mgr. Kvapil, Mg. Vyšínová 

Mgr. Vidunová 

 Sport. hry, INS, VV dílna  9.A 
 Mgr. Fiala, Mgr. Kvapil,  

Mgr. Vyšínová 

  

  



   
 

  18 

 

Ve školním roce 2023/2024 měli žáci možnost vybírat z těchto nepovinných předmětů: 

Nepovinné předměty  

Název Třídy Vyučující 

Sborový zpěv – Berušky 1.B  Mgr. Aulíková 

Hravá angličtina 1.B, 2.B 
Mgr. Aulíková, Ing. Lexová, Mgr. 

Booth 

Anglická konverzace 6.ABC 
Mgr. Kučerová, Mgr. Smetanová, Ing. 

Sýkora 

Atletická přípravka 4.B + 5.C Mgr. Fritsch, Benett 

Sbor fléten Flauti Vivace 6.-9.B Tatar, Dis.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  19 

 

VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Ve školním roce 2023/2024 se dařilo naplňovat cíle našeho vzdělávacího programu. ŠVP je 

v souladu s příslušnými RVP  a všemi právními předpisy týkajícími se vzdělávání. Škola má 

jasně nastavená pravidla a mechanismy k organizování vlastní činnosti a to v souladu 

s právním řádem a strategií rozvoje školy.  

Žákům a zaměstnancům škola zajišťuje také psychické bezpečí a má jasná opatření prevence 

všech forem rizikového chování. Je dbáno o psychohygienu žáků i učitelů, zdraví životní styl 

a další případné formy podpory příjemného a zdravého prostředí ve škole. Pedagogický sbor 

aktivně vytváří pozitivní klima, které podporuje učení každého žáka. 

Ve školním roce 2023/2024 oslavila škola své 70. výročí od založení. Během celých oslav byla 

patrná úzká spolupráce se zřizovatelem, sportovním oddílem A. C. TEPO Kladno, ZUŠ a 

širokou veřejností, které se třídenní oslav účastnila. 

Naši pedagogové promýšlejí a připravují výuku v souladu s kurikulárními dokumenty, na 

základě dosavadních znalostí a zkušeností žáků a s přihlédnutím k jejich specifickým 

vzdělávacím potřebám. Budují u žáků motivaci k učení a rozvíjejí všechny druhy vzdělávacích 

cílů (tj. vědomosti, dovednosti i postoje).  

 

  



   
 

  20 

 

5. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Stav personální situace na škole je uveden k 30. 6. 2023. 

Mgr. Hana Vocelková – ředitelka, vyučuje M 

Mgr. Blanka Vidunová – zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň, vyučuje Fj, D, FIE 

Mgr. Martina Čermáková – zástupkyně ředitelky pro 1. stupeň, spec. pedagog 

 

SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ I. STUPEŇ 

Aulíková Lenka, Mgr. I.st., sborový zpěv 

Bednářová Michaela Přípravná třída 

Blohoňová Jaroslava, Mgr. I. st.  - Čj 

Čermáková Martina, Mgr. I.st. 

Fořtová Martina, Mgr. I.st. 

Hlaváčková Petra  I.st 

Jelínek Tomáš, Mgr. I.st. 

Kottnerová Ilona, Mgr. I.st. 

Kunová Petra, Mgr. I.st 

Moučková Eva, Mgr. I.st 

Plochová Radka, Mgr. I.st. 

Prokopová Miroslava I.st. 

Vránová Jaromíra, Mgr. I.st. – sbor 

Zdychová Ilona, Mgr. I.st. – Inf II. st. 

Žilková Eva, Mgr. I.st. 

 

 

 

 

 

 



   
 

  21 

 

 

SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ II. STUPEŇ 

Pilařová Jana Hv - sbor 

Bennet Romana AP 

Booth Mathew Mgr. Aj - HrA 

Čermáková Michaela, Mgr. M – MS - Fg 

Čuříková Alena, Mgr. Aj-Tv 

Domonkošová Šárka, Mgr. Př-Tv – Vo - Vzd 

Fiala Jan, Mgr. FY - IS – I – Vo - Sp 

Fritsch Robert, Mgr. TV – Z –Vzd – SH 

Holubová Petra, Ing. Fy – Ch – Vo - M 

Jágrová Alena, Mgr. Čj – D – Vo 

Kohoutková Šárka, Mgr. D – VV- Sp  

Kučerová Lenka, Mgr. Aj – Šj - Ak  

Kvapil Martin, Mgr. Tv – Sh – Fy - Vo 

Lexová Patricie Martina, Ing. Aj – HrA 

Markupová Pavla, Mgr. Nj -  Př – VV- Vo 

Mateová Lenka Mgr. M – Vo - VZd 

Mejtská Petra, Mgr. Tv – Vo – VZd - Sp 

Miškovská Klára, Bc. Čj – Hv  

Nešvera Jakub, Mgr. D – Z – Sp – Vo 

Poláková Jaroslava, Bc. sbory 

Rájková Romana, Mgr. Tv – Z – Vzd - Vo 

Simonová Tereza, Bc. Inf - Hv 

Sládková Ilona, Mgr. Čj – D – Ds - Vo 

Smetanová Veronika, Mgr. Aj – Ak – Nj - HrA 

Sýkora Marek, Ing. Aj - Ak 

Tatar Ivan, DiS Hv- flétny - Hs 

Veseloušová Jana, Mgr. M – Vo 

Vidunová Blanka, Mgr. D – FIE - Fj 

Vocelková Hana, Mgr. M 

Vyšínová Václava, Mgr. Vv – Rj – Aj – DVS – HrA – Vd 

 

 

 

 



   
 

  22 

 

 

SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 

Humlová Jana Vychovatelka-vedoucí ŠD 

Hvězdová Šárka Vychovatelka 

Maroušková Eva Vychovatelka 

Rudovská Naděžda Vychovatelka 

Svobodová Kateřina Vychovatelka 

 

SEZNAM ASISTENTŮ PEDAGOGA 

 

Čurdová Michaela Asistentka pedagoga, šk. asistent 

Fořtová Adéla Asistent pedagoga 

Kučerová Iva Asistent pedagoga 

Melenová Michaela Asistentka pedagoga 

Sládková Dagmar Asistentka pedagoga, šk. asistent 

Svobodová Kateřina Asistentka pedagoga  

Zelenková Jana Asistentka pedagoga  

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  23 

 

CELKOVÝ PŘEHLED POČTU ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

Pracovníci celkem (fyzické osoby, 

dohody o pracovní činnosti, školní 

klub, hospodářská činnost, DPP) 

     

Pedagogičtí pracovníci celkem    Učitelů 

 učitelek 

 vychovatelek (z toho 2 školní 

asistentky) 

THP + admin. Pracovnice 1  42  7 

Pokladní 1     

Uklízečky 5     

Školník 1     

Kuchařky ve ŠJ včetně vedoucí 7     

Správce haly 1     

  

  



   
 

  24 

 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Kurzy a školení, které absolvovali pedagogičtí pracovníci během školního roku 2023/2024 

1.pololetí  

      jméno 
datum 
konání 

podnik druh DVPP 

Žilková Eva 20.09.2023 Tvořivá škola, s.r.o.     seminář Hv na I.st. 

Domonkošová 
Šárka 

13.10.2023 
PROFIMEDIA s.r.o. 

školení Pasco senzory 

Holubová 
 Petra 

13.10.2023 
PROFIMEDIA s.r.o. 

školení Pasco senzory 

Zdychová 
 Ilona 

27.11.2023 Seminaria, s.r.o.        Únikové hry 

Fiala 
 Jan 

29.11.2023 
Microsoft Learn 

Vyučovací centrum 
Microsoft 

Fiala  
Jan 

29.11.2023   
technologická učitelská 

konference 

Mateová  
Lenka 

14.12.2023 
Kongresové centrum 

Praha 
školeni k přijímacímu 

řízení 

OP JAK      
 

Kučerová  
Lenka 

01.09.2023 Instituto Cervantes při Š španělský jazyk 

Vyšínová 
Vendula  

15.09.2023 Olomouc   

všichni ped. 31.8., 29.9. Magdaléna, o.p.s.     třídnické hodiny 

Bednářová 
Michaela 

24.11.2023 LANGMaster.com, s.r.o.  
Zásady efektivní 

komunikace s rodiči a 
zákonnými zástupci 

Čermáková 
Martina 

04.01.2024 AISIS, z.ú.       
Sebezkušenostní výcvik 

pro pedagogy 

Karlovská 
Michaela  

9.2.2023 – 
18.1.2024  

  Účetnictví  

Prokopová 
Miroslava 

2.10.2023 -
3.5.2024  

  Italský jazyk  

 

 

 

 



   
 

  25 

 

2. pololetí 

Hvězdová Šárka 12.03.2024 EDUPRAXE, s.r.o.       
Práce se žáky se 

speciál.vzdělávacími 
potřebami 

Vidunová  
Blanka 

01.07.2024 Seminaria, s.r.o.        
seminář Jak se 

vyrovnat s 
negativisty 

 OP JAK     
 

Domonkošová 
Šárka 

01.03.2024 Cuták Luděk               
I za banální 

přestupek máte po 
vysněné kariéře 

12 osob 06.02.2024 FabLab Brno s.r.o.        
školení práce s laser 

řezačkou 

Kunová Petra 08.02.2024 Audendo           
sem.management 

tř. 

Kučerová Lenka II.pol Instituto Cervantes 
jazyk.kurz 

španělštiny 

Žilková Eva 12.04.2024 Agentura Majestic, v.o.s. 
sem. žák s autismem 

na ZŠ 

Smetanová 
Veronika 

18.04.2024 INFRA, s.r.o.             
konfer.škola 

21.století 

Vyšínová 
 Vendula 

13.-16.8.2024 Tvořivá škola, s.r.o.    
Tvořivé metody ve 

výuce 

Prokopová 
Miroslava 

  PhDr.Křelinová Ivana       
jazykový kurz 

italštiny 

Žilková 
Eva  

06.08.2024 Ing. Mühlhauser Zdeněk         seminář Čtení 1.tř 

Kučerová 
 Lenka 

I.pol Instituto Cervantes 
jazyk.kurz 

španělštiny 

 

 

 

 



   
 

  26 

 

7. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A POČTU ŽÁKŮ 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 

Zápis do prvních tříd se konal ve dnech 22. - 23. 4. 2024. Při zápisech byl využit elektronický 

systém přihlašování. Rodiče si již navykli na toto zjednodušení a hojně jej využívali. Stejně 

tak možnost připravit si povinnou „zápisovou“ dokumentaci dopředu. 

K zápisu přišlo celkem 97 dětí (z  toho 23 po odkladu). Do dvou prvních tříd bylo přijato 76 

dětí včetně dětí po odkladu.  Od září 2024 otevíráme tři třídy:  

 A - bez zaměření, B –  s hudebním zaměřením, C - se sportovním zaměřením. 

K zápisu přišlo 8 dětí, jejichž zákonní zástupci žádali o odklad školní docházky. 

PŘEDŠKOLÁČEK 

Předškoláček byl realizován v květnu 2024 formou čtyř výukových lekcí, kterých se 

zúčastnilo 51 žáků. 

POČTY ŽÁKŮ V JEDNOTLIVÝCH ROČNÍCÍCH 

Stav k 30. 9. 2023  

    Hoši Dívky 

CELKEM      270  314 

1. ročník      19  33 

2. ročník      31  24 

3. ročník      23  17 

4. ročník      26  33 

5. ročník      38  41 

6. ročník      30  45 

7. ročník      39  44 

8. ročník      35  46 

9. ročník      29  53 

  



   
 

  27 

 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ A UMÍSTĚNÍ 

VYSTUPUJÍCÍCH ŽÁKŮ 

Ukazateli výsledků vzdělávání žáků je umístění vystupujících žáků na středních školách, 

hodnocení ze strany vyučujících – klasifikace, úspěchy žáků v různých vědomostních i 

dovednostních soutěžích a testování výsledků vzdělávání. 

UMÍSTĚNÍ VYSTUPUJÍCÍCH ŽÁKŮ 

V níže uvedených tabulkách uvádíme stručný přehled umístění všech vystupujících žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  28 

 

Umístění žáků 9. tříd roku 2023/24 

  9.A 9.B 9.C Celkem 

Okres Kladno         

Gymnázium Kladno E. Beneše 3 3 0 6 

Sportovní gymnázium  3 3 4 10 

1.KŠPA Kladno 1 0 2 3 

SOŠ a SOU Dubská 2 1 1 4 

SOŠ a SOU nám.E. Beneše 4 1 2 7 

SOŠ a SOU u Hvězdy 1 2 0 3 

SPŠ J. Palacha 0 1 1 2 

SPŠS a OA C.Boudy 4 2 5 11 

Stř. hotelová škola 1 0 0 1 

Stř. zdravotnická škola 1 2 0 3 

SOU Vrapice 1 0 0 1 

Gymnázium Slaný 1 1 0 2 

OA Dr.E. Beneše Slaný 0 1 1 2 

Střední škola služeb a řemesel Stochov 0 1 1 2 

Okres Rakovník     

Gymnázium Nové Strašecí 1 2 0 3 

Okres Praha         

Gymnázium Arabská, Praha 6 1 1 1 3 

VOŠ, SOŠP a gymnázium Evropská, Praha 6 0 1 0 1 

Hotelová škola a gymnázium Radlická, Praha 5 1 1 2 4 

SPŠE Ječná, Praha 2 1 0 0 1 

Sportovní gymnázium Přípotoční, Praha 10 1 0 0 1 

Pražská taneční konzervatoř PTKSOS, Praha 6 1 0 0 1 

1.Slovanské gymnázium a jazyková škola, Praha 1 1 0 0 1 

SŠ elektrotechniky,multimédií a informatiky, Praha 9 0 1 0 1 

VOŠUP a SUPŠ, Žižkovo nám., Praha 3 0 1 0 1 



   
 

  29 

 

SŠ gastronomická a hotelová, Vrbova, Praha 4 0 1 0 1 

VOŠ grafická a SPŠ grafická, Hellichova, Praha 1 0 1 0 1 

SŠ ekonomická se sport.zaměřením, Praha 2 0 0 1 1 

SŠ dostihového sportu a jezdectví Chuchle, Praha 5 0 0 1 1 

Anglo-německá OA Stodůlky, Praha 5 0 0 1 1 

VOŠ a SPŠ stavební, Praha 1 0 0 1 1 

SOŠ civilního letectví Ruzyně, Praha 6 1 0 0 1 

  

 

 

  



   
 

  30 

 

Umístění žáků 9. tříd roku 2023/24 podle okresů 

 9.A 9.B 9.C Celkem 

Kladno 22 18 17 57 

Rakovník 1 2 0 3 

Praha 7 7 7 21 

Jiný okres 0 0 0 0 

  

 Umístění žáků 9. tříd roku 2023/24 podle typu střední školy 

  9.A 9.B 9.C celkem 

Gymnázium   11 11 5 27 

SOŠ a SOU-MT  15 15 16 46 

SOŠ a SOU – VL  4 1 3 8 

  

Umístění 5. ročníků a ostatních ročníků 

   5.A 5.B 5.C celkem 

Gymnázium E. Beneše Kladno   0 0 0 0 

Sportovní gymnázium Kladno   0 2 1 3 

      3 

  

 

  

  



   
 

  31 

 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ZA PRVNÍ POLOLETÍ 

 

 PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY ZA DRUHÉ POLOLETÍ 

   



   
 

  32 

 

9. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ A 

VÝCHOVNÉM PORADENSTVÍ 

PRIMÁRNÍ PREVENCE 

Hlavní úkolem naší školy je vychovávat děti a mládež ke zdravému životnímu stylu, k rozvoji 

jejich osobnosti a osvojení pozitivního sociálního chování ve škole, ale i v rodinách a celé 

společnosti. Získané dovednosti by měly vést ke snižování projevů rizikového chování u dětí 

všech věkových kategorií. Veškeré aktivity zahrnuje zpracovaný „Minimální preventivní 

program – MPP“ naší školy, která je nedílnou součástí celé koncepce školy a je tvořen na 

jeden školní rok. Při organizaci preventivních programů jsme využívali služeb různých 

organizací a do tvorby preventivního programu zasáhli také ve větší míře jednotliví učitelé, 

kteří dle potřeby organizovali akce pro své žáky. Prevence rizikového chování se promítla do 

učebních plánů několika předmětů, kde má své pevné místo-jedná se např. o společenské 

vědy, základy přírodních věd (viz MPP). Tato témata byla zařazována v průběhu celého roku 

dle MPP pro školní rok 2023/2024. 

Primární prevence rizikového chování u žáků v působnosti MŠMT se zaměřuje prioritně na 

předcházení rozvoje rizik, které směřují zejména k následujícím rizikovým projevům v 

chování žáků:  

· Interpersonální agresivní chování-agrese, šikana, kyberšikana a další rizikové 

formy komunikace prostřednictvím multimedií, násilí, intolerance, 

antisemitismus, extremismus, rasismus a xenofobie, homofobie 

· Delikventní chování ve vztahu k hmotným statkům – vandalismus, krádeže, 

sprejerství a další trestné činy a přečiny 

· Záškoláctví a neplnění školních povinností 

· Závislostní chování - užívání všech návykových látek, netolismus, gambling 

· Rizikové sportovní aktivity, prevence úrazů 

· Rizikové chování v dopravě, prevence úrazů 

· Spektrum poruch příjmu potravy 

· Negativní působení sekt 

· Sexuální rizikové chování 

· Sebepoškozování 

  

 



   
 

  33 

 

Cíle naší školy jsou následující: 

- snížení výskytu rizikového chování žáků 

- boj proti zneužívání návykových látek 

- rozvíjení osobnostních a sociálně psychologických kvalit žáků 

- vytvoření prostoru pro smysluplné využívání volného času 

- výchova k zodpovědnosti za své zdraví a zdravý životní styl 

- podílet se na tvorbě prostředí a životních podmínek  

- posilovat positivní klima třídy i školy 

Dne 19. 9. 2023 byl schválen pedagogickou radou Minimální preventivní program a Program 

proti šikanování na rok 2023/2024 a Výroční zpráva metodika prevence za školní rok 

2022/2023. Zákonní zástupci byli seznámeni s MPP na třídní schůzkách dne 21. 9. 2023 a byli 

informováni o možnostech spolupráce se speciální pedagožkou, školní psycholožkou i s 

ostatními členy školského poradenského pracoviště. 

Škola využila dotace získané od Krajského úřadu Středočeského kraje ve výši 80.000 Kč na 

programy primární prevence. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  34 

 

 

PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 2023/24 

· Školní projekt „Pomocná ruka pro první stupeň“  

· Výchova dopravní výchovy a bezpečné jízdy na kole na dopravním hřišti 4. A., B 

· Primární a selektivní prevence s organizací “Magdalena” - II. stupeň. 3 x 3 hod 

· Školení třídních učitelů 2 x 8 hod – organizace Magdalena 

· Školení třídních učitelů – Škola místo bezpečí a pomoci-LOCIKA 

· Setkávání školních metodiků prevence – organizace STEP 

· Setkávání školního poradenského pracoviště 

· Setkání škol s Policií ČR 

· Aktiv výchovných poradců 

· Září- adaptační kurzy 6.ABC, třídní schůzky, třídní klima ve třídách, hudební a 

sportovní soustředění  

· Říjen – Soutěž Pohár MP Kladno – 7. roč., primární prevence Magdalena 6.ABC, 

7.ABC, 8.B, sportovní soustředění 6.C, 7.C, 8.C a 9.C, soutěž OMG – 8.B 

· Listopad-akce “ Halloween”, soutěž BRLOH 8.B, selektivní prevence 8.C, 5.C, 

interaktivní beseda Sebedůvěra – 7.ABC, primární prevence Magdalena 6.AB, třídní 

schůzky 

· Prosinec-primární prevence Magdalena – 6.C, 7.AC, 8.B, Adventní rozjímání-

celoškolní projekt i pro veřejnost, mikulášská obchůzka 9.AB, Rozhlédni se – dopravní 

výchova 1. – 4. ročník, vánoční besídky I. a II. stupně, vánoční přání – domov 

důchodců – 8.B 

· Leden – lyžařský výcvik 7.ABC, Zdravá škola – peer program SZŠ a VZŠ Kladno – 8.C 

· Únor-primární prevence Jules a Jim – 7.B a 8.A, první pomoc s Markem – 1.AB a PT, 

Mistr slova – školní projekt 

· Březen – interní workshop – sebehodnocení a vzájemné hodnocení žáků, první 

pomoc 7.AC, soutěž Desetiboj městského strážníka 5.ABC, primární prevence 

Magdalena 6.BC, 7.A a 8.B, závislostní chování Memento – 8.AB a 9.A, projekt – 

Radost starým lidem – 6.A 

· Duben – Revolution train – 6.AB a 8.C, Čas proměn-6.ABC, It Fitness test – 8.B, 

Židovské muzeum 8.C, Jeden svět – děti Ukrajiny 8.ABC, primární prevence 

Magdalena 6.A a 7.C, Práce s autistickým dítětem – Žilková, projekt Post Bellum 9.B, 

školení Krizové situace ve škole – Vidunová,  

· Květen – Hra poslanec – 8.B, ČŠI – digitální gramotnost – 9.ABC, celoškolní projekt 

oslav 70. výročí školy, úniková hra rodiče a děti – 6.A, Den dětí – třídní aktivity pro 

zachování zdravého třídního klimatu 

· Červen – Řešení problémových situací z pohledu práva – Vidunová,  projekt - Den 

hudby, Literární toulky 6. – 8. roč., Prevence před prázdninami 5.B, Beseda s 

pamětnicí holocaustu 9.B, Škola v přírodě, třídní výlety, slavnostní vyřazení 9. ročníků 



   
 

  35 

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

Péče o žáky se speciálními výukovými potřebami 

V tomto školním roce jsme evidovali 63 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Sedm 

žáků pracovalo s podporou asistenta pedagoga.  

Třídní učitelé společně s vyučujícími matematiky, českého jazyka, cizích jazyků, výchovným 

poradcem a školní psycholožkou vypracovali 16 individuálních plánů, z toho 3 byly na 

podporu sportovního nadání (volejbal). Práci podle těchto plánů zhodnotili 2x v průběhu 

školního roku, a to v pololetí a na konci školního roku. 

Škola spolupracuje s odbornými pracovišti PPP Kladno, PPP STEP Kladno a ŠPZ Koloběžka 

Kladno, PPP Slunce, SPC Kladno a PPP Lexik Roztoky u Prahy.  

Výchovné problémy 

Na 1. stupni proběhly ve školním roce 2023/2024 3 výchovné komise, u jednoho žáka 

probíhalo ve 4. čtvrtletí školního roku domácí vzdělávání, na základě žádosti bylo podáno 7 

zpráv o žácích (OSPOD, okresní soud), škola podala žádost o spolupráci na OSPOD u 1 žáka.. 

Pro dva žáky byl schválen pedagogickou radou snížený stupeň z chování ve 2. pol. škol. roku 

za nevhodné chování vůči spolužákům. 

Na druhém stupni proběhlo ve školním roce 2023/2024 11 výchovných komisí za 

přítomnosti třídních učitelů, vedení školy, vých. poradkyně, případně školní psycholožky. 

Jednání se týkala především porušování školního řádu, nevhodné chování vůči spolužákům i 

vyučujícím, kouření el.cigaret, časté absence, ničení školního majetku. U dvou žáků byl 

pedagogickou radou schválen snížený stupeň z chování v 1. pol. a u jednoho žáka v 2 .pol. U 

jednoho žáka byl vypracován výchovný plán. Tento plán byl v pravidelných intervalech 

vyhodnocován společně s matkou, žákem, třídním učitelem a vedením školy. 

V letošním školním roce evidujeme na II. stupni 3 neomluvené hodiny u jednoho žáka v 1. 

pol.  

  



   
 

  36 

 

Třída Žáci s IVP  Žáci s 
podpůrnými 
potřebami 

Žáci s 
podpůrnými 
potřebami 

Žáci s 
podpůrnými 
potřebami 

    PO1 PO2 PO3 

1.A 1 0 0 1 

1.B 0 0 0 0 

2.A 0 0 1 0 

2.B 0 0 2 1 

3.A 0 1 1 0 

3.B 2 0 4 1 

4.A 2 2 5 1 

4.B 2 0 6 1 

5.A 1 0 3 3 

5.B 1 1 0 0 

6.A 1 1 5 3 

6.B 1 2 3 1 

6.C 0 1 4 0 

7.A 0 3 2 0 

7.B 0 1 3 0 

7.C 1 0 4 0 

8.A 1 2 3 3 

8.B 0 1 2 0 

8.C 0 3 3 0 

9.A 3 3 3 4 

9.B 0 2 0 0 

9.C 0 1 2 0 

Celkem 16 24 56 19 

 

  



   
 

  37 

 

Skupiny pro žáky s SVP 

Název Třídy Hodin 

týdně 

Vyučující 

1.-.4. skupina  1.- 2.  4  Mgr. Martina Fořtová 

5. – 10. skupina  3 - 5.  6  Mgr. Radka Plochová 

11.- 20. Skupina  5.-9.  10  Mgr. Martina Čermáková 

  

Školní speciální pedagog 

Od roku 2016 pracují na naší škole školní speciální pedagogové. Náplní jejich činností je péče 

o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami, poruchami učení a chování, současně je péče 

věnována žákům se sociálním znevýhodněním a žákům mimořádně nadaným. 

V tomto školním roce 2023/2024 probíhaly reedukační hodiny pro žáky se specifickými 

vzdělávacími potřebami. Zaměřovaly se zejména na rozvoj oslabených percepcí u daných 

žáků. Pracovali jsme tedy společně na zlepšení sluchové analýzy a syntézy, pravolevé 

orientace, rozlišování reverzních obrazců, jemné a hrubé motoriky, grafomotoriky, orientace 

v prostoru, paměti, myšlení, rozvoji slovní zásoby, aj.. 

Celkem jsme pracovali s 54 žáky ve 20 reedukačních skupinách. 

V tomto školním roce byl školní speciální pedagog placen z prostředků OP JAK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  38 

 

 

Školní psycholog 

Od října 2016 na naší škole působí v rámci školního poradenského centra také školní 

psycholog Mgr. Lucie Dupačová. Činnost školního psychologa je samostatná poradenská 

činnost, která není přímou součástí vzdělávací činnosti školy. Jedná se o komplexní službu 

žákům, jejich rodičům a pedagogům školy, která vychází ze standardních činností 

vymezených ve vyhlášce č. 72/2005 (novelizované v roce 2016) o poskytování poradenských 

služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. 

V rámci činnosti školního poradenského centra probíhají dvakrát týdně pravidelné 

konzultace školního psychologa se speciálním pedagogem, výchovnými poradci pro I. a II. st., 

nad školní i osobnostní problematikou jednotlivých žáků. Nejčastěji se jedná o žáky se SPU, 

ADHD symptomatikou, přidruženými poruchami chování, žáky se specifickými obtížemi 

(adaptace na nové školní prostředí, sebepoškozování, emoční poruchy, snížený intelekt, 

Aspergerův syndrom, elektivní mutismus) a žáky sociálně znevýhodněné. Dále (dle aktuální 

potřeby) probíhají jednorázové konzultace s ředitelkou školy, zástupkyní ředitelky, třídními 

učiteli, vychovatelkami školní družiny i pedagogickými asistenty jednotlivých žáků, nejčastěji 

z důvodu kázeňských přestupků, konfliktního chování se spolužáky, náhlého zhoršení 

prospěchu, nepozornosti při vyučování, úzkosti ze školního prostředí, psychosomatických a 

zdravotních obtíží, náročné rodinné situace. Školní psycholog se pravidelně účastní 

pozorování dění ve třídách, kde jsou integrováni žáci v rámci inkluze. Aktivně se zapojuje do 

školních aktivit předcházejících sociálně patologickým jevům, tj. šikany, kyberšikany, 

závislosti na psychotropních látkách apod. Na žádost vedení školy se účastní výchovných 

komisí, úzce spolupracuje s rodiči a třídními učiteli žáků, u nichž jsou činěna výchovná 

opatření. V souladu s terapeutickým plánem na individuální psychologická sezení 

dlouhodobě dochází 3 žáci I. st. a 4 žáci II. st., dle potřeby se též konají sezení se skupinou 

žáků.  Probíhají individuální konzultace s rodiči žáků, kteří o to projeví zájem. Školní 

psycholog též poskytuje součinnost s dalšími zainteresovanými institucemi léčebné péče v 

oboru psychiatrie, klinické psychologie, psychoterapeutickými pracovišti i orgány OSPOD.  

 

 

 



   
 

  39 

 

SPOLUPRÁCE S ORGÁNY PRÁVNÍ OCHRANY 

Škola spolupracovala s institucemi zabývajícími se právní ochranou dětí školního věku.   

OSPOD: Ve školním roce 2023/24 zaslána 1x zpráva na základě problémové situace a 3x 

vyžádání dokladů ohledně dozorovaných žáků 

Policie ČR: 1x problémová situace ve škole.  

Policie ČR: Ve školním roce 2023/24 byla zaslána zpráva na vyžádání ohledně žákyně, která 

již nebyla žákem naší školy 

  



   
 

  40 

 

10. ÚDAJE O AKTIVITÁCH V RÁMCI METODICKÝCH SDRUŽENÍ, 

PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI, ZÁJMOVÝCH ÚTVARECH 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

Naše škola nabízí žákům i možnosti aktivního trávení volného času. Celá řada aktivit je úzce 

spjata s výukou (sportovní třídy, pěvecké sbory), budova školy je plně vytížena (nárůst hodin 

individuální práce se žáky s SPU, nájem ZUŠ), je velmi obtížné najít vhodný termín i místo 

pro práci kroužku.  

Kroužky 

Název Třídy Hodin 

týdně 

Vyučující 

Sborový zpěv Pidisluníčko 2.-3. B 2  Pilařová 

 Vránová 

Keramicko-výtvarný kroužek  ŠD 1  Humlová 

Dovedné ruce  ŠD 1  Maroušková 

  

Kroužky spadající pod školní klub 

Název Třídy Hodin 

týdně 

Vyučující 

Cvičení z českého jazyka 9.C 1 Jágrová 

Cvičení z českého jazyka  9.A 1  Kohoutková 

Cvičení z českého jazyka 9.B 1 Blohoňová 

Cvičení z matematiky 9.B 1 Čermáková Mi, 

Cvičení z matematiky 9.C 1 Čermáková Mi, 

Cvičení z matematiky 9.A 1 Mateová 

 

  



   
 

  41 

 

Kroužky v rámci hospodářské činnosti 

Název Třídy Hodin 

týdně 

Vyučující 

Sportovní hry  1. st.  2 Jelínek, Butor 

  

DALŠÍ ŠKOLNÍ I MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY, KTERÝMI SE ŠKOLA PREZENTUJE NA 

VEŘEJNOSTI 

Předmětové komise a metodická sdružení plánují a zajišťují účast žáků na soutěžích, 

olympiádách i jiných akcích spojených s výukou, Jednotlivé akce mají vždy návaznost na 

školní vzdělávací program, často posilují mezipředmětové vztahy a působí jako jeden z 

motivačních prvků ve výuce. Účast v soutěžích a olympiádách a příprava na ně je součástí 

péče o nadané žáky. 

Níže je uveden stručný souhrnný přehled.  

Český jazyk, dějepis, výchova k občanství 

 

1. Plán PK splněn. 

Tematické plány dodrženy. 

 

2. Akce pro žáky: 

- Mistr slova, 3. - 9. ročník, realizace: 7.A 

- Literární toulky, 6. - 8. ročník 

- Vánoce, kulturní pásmo pro 1. a 2. třídu, realizace: 8.B 

- Mikuláš pro 1. stupeň, realizace: 9.AB  

    

      
 



   
 

  42 

 

 

3. Soutěže literární a recitační, podpora zájmu o čtení: 

- Požární ochrana očima dětí - okresní kolo - slavnostní vyhlášení - Kladenský zámek: 1. 

místo D. Pilař, 7.A, 2. místo A. Šímová, 7.A  

- Svět pohádek - literární soutěž knihovny Václava Čtvrtka v Jičíně - téma: Svět 

pohádek, účast tříd: 6.B, 7.A, 7.B - odeslány práce žáků: R. Hučík, 7.B, A. Vališová a E. 

Vrbová, 7.A, M. Petrlíková, 6.B, vyhlášení na podzim 2024 

- Recitační přehlídka Potichu i nahlas – školu v kategorii 7. - 9. ročník reprezentoval J. 

Novák, 7.B, získal cenu poroty 

- Dětský knižní klub – DKK Grada, Fragment, Albatros 

 

   4. Olympiády 

- Olympiáda v českém jazyce: OK - 9. - 10. místo J. Gallová 9.B  

- Olympiáda v dějepisu: OK - 2. místo K. Žohová, 9.B 6. - 9. místo Š. Vodhánil, 9.A, 10. - 

12. místo A. Jirásková, 8.B (počet účastníků: 71), KK - 14. místo K. Žohová, 9.B 

    

    5. Exkurze - vycházky - projekty: 

- Post Bellum - celorepublikový projekt Paměti národa Příběhy našich sousedů - 

zapojeni žáci 9.B - E. Varhulíková, K. Žohová, K. Svobodová, A. Kratinová, J. Svoboda, 

T. Kovařovic, v rámci projektu se zúčastnili několika workshopů (ve škole, online, v 

Praze) a navštívili Okresní archiv Kladno, Archiv bezpečnostních složek v Praze, 

slavnostní vyhlášení za Kladensko a Rakovnicko proběhlo v budově ČVUT v Kladně 

Sítná. 

    

     
 

 

 

 

 



   
 

  43 

 

- sborník k 70. výročí založení školy - literárními pracemi přispěli žáci 4.A, 7.B, 7.C, 8.C, 

výtvarnými pracemi žáci 6.A, 7.A 

- Sládečkovo muzeum - program Poznej dobu kamennou, 6.AB 

- Středověk na Budči, 7.AC 

- Náprstkovo muzeum - program Tajuplný svět Julese Verna, 6.B, program Cestovatel 

E. Holub, 6.C 

- Státní vědecká knihovna - program Od destiček k písmu, 6.B, program Seznámení s 

knihovnou,7.B 

- Lány - zámek, zahrada, muzeum TGM, 6.A, 9.AB 

- program Slavné osobnosti na hoře Říp, 6.A 

- dějepisná vycházka - středověká Praha, 7.A 

- Židovské muzeum Praha – program Badatel, 8.C 

- beseda s pamětnicí holokaustu dr. Michaelou Vidlákovou – 9.ABC 

 

 

        

 
 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  44 

 

       4.    Dějepisně-výtvarný seminář: 

- cesty “strojem času” - zastávky v jednotlivých epochách - výběr z činností: 

- pravěk - frotáž, kombinace keramiky a přírodnin, “jeskynní malby “ 

- středověk - erby a jejich příběhy 

- novověk a nejnovější dějiny - tvorba deskových her motivovaná navštívenými místy a 

prací s mapou 

- zvyky a tradice: vánoční období: světlo v různých podobách - hrajeme stínové 

divadlo, tvoříme svícny dekupáží, postní období: tvoříme morany, rekonstruujeme 

lidové zvyky - vynášení, říkanky a zpěvy 

- výpravy a vycházky: 

- pravěk: Smečenská rokle 

- novověk: Kladenský zámek - komentovaná prohlídka 

- nejnovější dějiny: Sládečkovo vlastivědné muzeum - Poznávám své město, výprava 

Rozhlédni se: přes Doberskou horku na rozhlednu Veselov a do Družce  

- zvyky a tradice: Betlémy s příběhem, komentovaná výstava, návštěva kostela sv. 

Mikuláše Kladno - Švermov 

- Exkurze: Náprstkovo muzeum v Praze, program Pod souhvězdím Jižního kříže 

(historicko-výtvarná dílna) 

    

      

 

                            
 



   
 

  45 

 

                                    
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  46 

 

       5.    Výchova k občanství 

- Třídnické hodiny se zaměřovaly zejména na osobnostní a sociální rozvoj, dle potřeb 

žáků například na témata sebevědomí, důvěra, komunikace. 

- adaptační kurz, 6.ABC 

- Revolution train, 6.AB, 8.C 

- projekt Památky UNESCO – 6.BC, 7.AC (mapa 7.C k vidění v učebně sd3)  

- Celodopolední hra: Poznej Kladno, 7.C   

- Projekt Radost starým lidem, 6.A - celoroční spolupráce s domovem pro seniory ve 

Švermově  

- důležitá výročí - 17. listopadu - Národní památník na Vítkově - lektorovaná exkurze, 

8.C 

- projekt - Zdravý životní styl, prevence užití návykových látek, sexualita - prevence 

pohlavních chorob, 1.pomoc, ekologie - SŠ zdravotnická a VOŠ zdravotnická Kladno- 

lektorovali studenti VOŠ, 8.C 

- Exkurze SŠ Kladno - SGAGy, Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, 

SOŠ a SOU Kladno, 8.C 

- Jeden svět na školách - průběžné celoroční využívání nabídky dokumentárních filmů, 

6.B, festival - školní projekce: dokumentární film Nevyhasneme, 8.C 

 

   
  

 

 

 

                

 

       

 

 

                                              

              

                                                 



   
 

  47 

 

Matematika 

Soutěže   

  

V letošním školním roce bohužel neproběhla kvůli finančním problémům matematická 

soutěž Pythagoriáda. 

Na podzim se rozběhlo domácí kolo Matematické olympiády. A hned v lednu proběhlo 

okresní kolo matematické olympiády kategorie Z9, ve kterém nás reprezentovaly dvě žákyně 

z 9.B – Karolína Svobodová ( 9.-12. místo ) a A. Kratinová ( 13. místo ).  

22. března 2024 jsme uspořádali mezinárodní soutěž Matematický klokan pro vybrané žáky 

ze 6. – 9. třídy. V kategorii Benjamín ( 6. – 7. třídy ) si nejlépe vedla T. Šafková ze 7.C a v 

kategorii Kadet (8. – 9. třídy ) byl nejúspěšnějším řešitelem J. Složek z 9.A. 

Duben pak byl tradičně ve znamení okresních kol Matematické olympiády kategorií Z6, Z7 a 

Z8, kdy jsme v každé kategorii měli své zastoupení. V kategorii Z6 do okresního kola 

postoupily žákyně 6.B – Ž. Malcová, V. Varhulíková a N. Havránková, která byla úspěšnou 

řešitelkou a obsadila celkově 3. místo. V kategorii Z7 reprezentoval M. Dubišar ze 7.B a také 

se stal úspěšným řešitelem ( 3. – 4. místo ). V poslední Kategorii Z8 soutěžil K. Malec z 8.A. 

  

70. výročí založení školy 

  

V rámci oslav 70. výročí založení naší školy probíhala během celého měsíce května 

matematická soutěž.  

V prostorách školy bylo rozmístěno celkem 70 úloh, hádanek a rébusů, zadaných formou QR 

kódů. Úlohy byly určeny pro žáky druhého stupně. Na začátku června pak proběhlo 

vyhodnocení podle ročníků. Vítězkami jednotlivých ročníků byly : N. Havránková ze 6.B, A. 

Malá a Z. Langerová ze 7.C, L. Knížková z 8.B a K. Svobodová z 9.B. 

 

 

 



   
 

  48 

 

Cizí jazyky 

Anglický jazyk 

Den evropských jazyků 

Evropský den jazyků jsme na naší škole oslavili ve dnech 25. 9. – 26. 9. 2023. Společně s žáky 

v cizích jazycích jsme si připomněli, jaké země v zahraničí jsme navštívili v rámci programu 

Erasmus + (UK, Německo, Itálie, Irsko, Holandsko, Lotyšsko, Španělsko, Francii, Belgii atd.) 

V pondělí jsme se virtuálně spojili se španělskou školou na Tenerife. Žáci 9.B si vyměňovali 

slovní zásobu a základní fráze ve španělštině, angličtině a češtině se svými vrstevníky, např. 

pozdravy, rozloučení, dny v týdnu, základní slovní spojení. Ačkoliv pro ně byla čeština velmi 

složitým jazykem, společně jsme se domluvili na další vzájemné spolupráci. 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  49 

 

 

Oslavy 70. výročí školy - 16. 5. 2024 

V rámci oslav jsme si připomněli výjezdy žáků do zahraničí v rámci zahraničních studijních 

pobytů a zpracovali jsme ukázky s interaktivními videi, které si mohli návštěvníci přehrát na 

svých mobilních zařízeních. K našim výjezdům patří země, jako Španělsko, Itálie, Velká 

Británie, Irsko, Holandsko, Německo, Lotyšsko, Francie a další. 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  50 

 

Jazyková soutěž v AJ 

Naši žáci byli letos úspěšní v okresním kole jazykové soutěže v Aj s těmito výsledky: 

Mladší kategorie (6. a 7. ročník): 14. místo – Š. Šmolcnopová 7.B 

Starší kategorie (8. a 9. ročník): 19. místo – B. Vostracká z 9.C 

Úroveň soutěžících se každý rok zvyšuje, což reflektuje i trend v krajském kole jazykové 

soutěže. 

 

Německý jazyk 

V německém jazyce se K. Svobodová z 9.B umístila na 8. místě v okresním kole této soutěže. 

Zájezd do Vídně 9.- 10.11.2023 

 V letošním roce jsme se rozhodli pro dvou denní vycestování do Rakouského hlavního 

města. Cílem návštěvy Vídně bylo poznávat památky a historii města, motivovat děti k výuce 

němčiny a naše zážitky zpestřit návštěvou galerie Albertina. 

 Ve dvou dnech nás čekalo nahlédnutí do dob rakouské monarchie a prohlídka historických 

památek. Ve čtvrtek jsme zahájili návštěvu historického centra Vidně na náměstí Marie 

Terezie, kde jsme prošli nádvořími starobylého Hofburgu až ke Štěpánskému náměstí s 

gotickým chrámem sv. Štěpána a obchodním domem Haas Haus. Nahlédli jsme také do 

podzemní hrobky Habsburků a ochutnali i slavný Sachrův dort. Pozornost si zasloužila také 

Ringstrasse, kde se nachází radnice, parlament či Burgtheater. Navštívili jsme zámek 

Schönbrunn, který se všem moc líbil. Zastavili jsme se i u Hundertwasserova domu, 

nejproslulejšího obytného domu ve Vídni. Na závěr byla možnost nakupování v obchodním 

centru, kde děti využily své jazykové schopnosti. 

Dvoudenní pobyt ve Vídni si užilo 42 dětí, které se učí němčinu a 3 učitelky. Naším výborným 

průvodcem byla cestovní kancelář CK2, která vše skvěle připravila a celým zájezdem nás 

bezpečně provedla. 

 



   
 

  51 

 

Francouzský jazyk 

V rámci hodin francouzského jazyka jsme si 26. 9. 2023 připomněli Den jazyků.  

Na konci září jsme se zúčastnili Francouzských dnů v Kladně: žáci absolvovali přednášku o 
frankofonii na Gymnáziu Kladno, samostatně navštívili francouzské trhy v zámecké zahradě 
a vyplnili pracovní list týkající se francouzské gastronomie.  

V pátek 15. 12. 2023 proběhl vánoční program pro spolužáky z pátých a šestých tříd, ve 
kterém francouzštináři představili tradice francouzských Vánoc, připravili ve školní kuchyňce 
francouzské pokrmy a nacvičili vánoční tanec.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  52 

 

Španělský jazyk 

Španělské Churros  

Jako završení studia španělštiny s devátými ročníky jsme vytvářeli španělské churros s čokoládovou 

polevou. Někteří zvolili i variantu se skořicí a cukrem. 

 

 

 

 

 

 



   
 

  53 

 

Přírodní vědy 

Olympiády a soutěže 

Zeměpisná olympiáda: 

Okresní kolo: 

 Kat. A–8. místo Faitová Anežka 

 Kat. B–10. Místo Šafková Tereza 

 Kat. C–16. místo  Vodháněl Šimon 

Biologická olympiáda: 

Okresní kolo: 

 Kat. C-Žídková Michaela 18. místo, Malec Kryštof 20. místo, Pedálová Veronika 25. 

místo 

 Kat. D – Hrabáková Rozálie 5. místo 

Projektová výuka v rámci přírodopisu a zeměpisu 

 6. roč. - Bezobratlovci, Vegetační pásma 

 7. roč. – Krytosemenné rostliny, Ptáci, savci 

 8. roč. - Lidské soustavy, Kraje ČR, NP ČR 

 9. roč. – Geologické děje, Geologické éry, Mezinárodní organizace, Globální 

problémy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  54 

 

 

 Environmentální výchova 

Environmentální výchova je chápána nejen jako výchova k řešení problémů týkajících se životního 

prostředí, ale zejména jako výchova žáka k trvale udržitelnému rozvoji. Během školního roku jsou 

prvky environmentální výchovy uplatňovány na I. i II. stupni. V 1. - 5. třídě pracují žáci na daných 

tématech pod vedením svého třídního učitele, popřípadě pod vedením učitele daného vyučovacího 

předmětu. V 6. – 9. ročníku je práce organizována s různými odbornými učiteli během roku v rámci 

jednotlivých vyučovacích předmětů. Náplň většiny aktivit se prolíná do více vyučovacích předmětů. V 

jednotlivých ročnících byla zpracována témata propojující znalosti z různých oblastí, např. v 7. 

ročníku vytvářely skupiny žáků v rámci mediální výchovy prezentace na témata chránění a ohrožení 

ptáci a savci, v 9. roč. prezentace na témata znečistění ovzduší, ochrana moří a oceánů apod. 

Koordinátorka Mgr. Šárka Domonkošová organizuje akce z oblasti ochrany přírody a soustřeďuje 

veškeré materiály potřebné k výuce. 

Environmentální výchova se prolíná celým procesem výuky a v zájmové činnosti jsou cíle 

environmentální výchovy naplňovány realizací aktivit ve školní družině, popřípadě v zájmových 

kroužcích. 

Akce v rámci environmentální výchovy: 

• Projektové dny – Poznávací vycházky do přírody, Třídíme odpad, Ekologie lesa, 

Vánoční dílny 

• Tematicky zaměřené referáty a skupinové práce ve výuce 

• Tematicky zaměřené školní výlety se zaměřením na poznávání přírodních památek 

naší vlasti 

• Diskuse na daná témata a tvorba plakátů v daných předmětech 

• Září-adaptační kurzy 6.ABC 

 Říjen – Vlastivědná procházka 6.A, 7.A, sportovní soustředění 6.C–9.C, přírodovědný 

klokan 8.ABC 

 Listopad – Tonda obal 5.ABC, 6.ABC 

• Prosinec – Adventní rozjímání, Medové Vánoce – život včel 1.B, 2.B, Kladenská 

zahrada 7.C 

• Leden – Lyžařský výcvik 7.ABC 

• Únor – Planeta Země 6.ABC, 9.ABC, exkurze vodárny 8.ABC, 9.ABC 

• Březen – Biologická olympiáda ŠK 7.ABC, 8.ABC, ZOO Praha 7.B, Sládečkovo muzeum 

6.B 

• Duben – Den Země 9.ABC, biologická olympiáda OK, poznávání okolí – výprava 6.A, 

7.A, Projekt plazi 7.ABC 

• Květen – Vlastivědná exkurze 5.C, Mořský svět 4.B, projekt ptáci a savci 7.ABC, 

projekt bezobratlí 6.ABC, Národní muzeum 5.C, Planetárium Slaný 5.A, iQLANDIA 

• Červen – Hvězdárna Petřín 5.C, zoopark 4.B, ZOO Praha 6.C, 8.C, vlastivědná exkurze 

5.C, Škola v přírodě, okolí Konstantinových lázní 8.B, aktivity v přírodě, Ekologie 

Projektové dny – Poznávací vycházky do přírody, Třídíme odpad, Ekologie 

lesa, Vánoční dílny 

 



   
 

  55 

 

 

Hudební výchova 

Pěvecký sbor Sluníčko 

Ve škole jsou zřizovány třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy (1. – 9. ročník), většina 

jejich žáků je členem dětského pěveckého sboru, část žáků druhého stupně pak také 

souboru zobcových fléten Flauti Vivace. Ve škole pracuje pět oddělení pěveckých sborů: 

Berušky, Pidisluníčko, Malé Sluníčko, Sluníčko A a Sluníčko B. Kvalita sborů je díky trpělivé a 

profesionální práci sbormistrů na vysoké úrovni, sbory jsou zvány na různé akce, jiné sami 

organizují. Mezi tradiční koncertní akce patří jarní a vánoční koncert v domě kultury Kladno, 

vystoupení na Staroměstském náměstí v Praze, Adventní rozjímání a festival Den hudby 

Kladno, které pořádá přímo v zahradě ZŠ. Naši hudebníci pravidelně také vystupují na akcích 

Magistrátu města Kladna. 

 

 



   
 

  56 

 

 

 

 

 

 



   
 

  57 

 

Flétnový soubor Flauti Vivace 

Flétnový soubor Flauti Vivace byl založen v roce 2011 a je jedním z největších flétnových 

souborů v Čechách. Soubor se zaměřuje převážně na interpretaci populárních a klasických 

skladeb v autorských aranžích.  Základní hlasová sestava je: 1. soprán, 2. soprán, 1. alt, 2. alt 

a tenor. V mnoha skladbách využívá také flétny sopraninové. V současné době nejvíce 

vystupuje na koncertech ve Středočeském kraji a v Praze. Od roku 2014 ho máte možnost 

pravidelně slýchat na festivalu Den hudby Kladno. Mezi největší úspěchy patří vystoupení v 

roce 2018 na akci "Festivalové zahrady" největšího open-air festivalu v ČR "Smetanova 

Litomyšl". V roce. 2021 provedl koncert na hlavním pódiu akce "Kladenské dvorky“ a v roce 

2022 se představil, jako host, na nesoutěžní přehlídce sborů "Světlo za Lidice". V roce 2024 

natočil studiovou nahrávku a videoklip písně “You Raise Me Up”. 

 

 



   
 

  58 

 

 

 

 

  



   
 

  59 

 

Akce a koncerty pěveckých sborů a souboru Flauti Vivace 

Akce Datum Sbor 

Vítání prvňáčků  4. 9. 2023 Pidisluníčko 

Soustředění sborů ve Šlovicích  8. - 15. 9. 2023 Berušky, Malé Sluníčko, Sluníčko, 

Flauti Vivace 

 Vystoupení v MK Kladno   Pidisluníčko 

 

 Vystoupení na vánočních trzích 2. 12. 2023 Pidisluníčko 

Adventní rozjímání 29. 11. 2023 Malé Sluníčko, Flauti Vivace 

Vánoční koncert DK Kladno 12. 12. 2023 Všechny sbory, Flauti Vivace 

Vánoční koncert Staroměstské 

nám. 

15. 12. 2023 Flauti Vivace, Sluníčko 

Vánoční koncert Slaný 12. 12. 2023 Flauti Vivace 

Adventní koncert, kostel sv. 

Václava 

19. 12. 2023 Flauti Vivace 

Vystoupení na jarních trzích 23. 3. 2024 Berušky, Pidisluníčko, flétny 3.B 

Natáčení videoklipu 3. 5. 2024 Flauti Vivace 

Jarní koncert DK Kladno 14. 5. 2024 Všechny sbory, Flauti Vivace 

Den hudby Kladno 2024 13. 6. 2024 Všechny sbory, Flauti Vivace 

  

 

 

 

 

 

 



   
 

  60 

 

Soustředění pěveckých sborů ve Šlovicích 

Pracovní soustředění sboru Sluníčko a flétnového souboru ZŠ Kladno, Moskevská proběhlo 

jako každoročně v září, tj. na začátku školního roku 2023/2024 s myšlenkou intenzivní 

přípravy, zvýšení motivace k celoroční práci a přípravy repertoáru pro nejbližší koncerty 

sboru a souboru. Úkolem pěveckého soustředění bylo prohlubování pěveckých dovedností, 

tedy správného vedení hlasové hygieny, držení pěveckého postoje těla, hlubokého dýchání, 

správné výslovnosti, nastavení vokálů a přirozeného rozeznění a posazení tónů s využitím 

všech rezonančních prostor zcela přirozeným způsobem. Sbormistři si stanovili za cíl 

prohlubovat u žáka zájem o kolektivní zpěv / kolektivní souborovou hru jako prostředek 

hudebního vyjadřování, pěstovat u žáků melodickou, rytmickou, intonační a harmonickou 

představu, což není možné bez soustavného rozvíjení správných pěveckých návyků včetně 

hlasové hygieny prostředky dechových, intonačních a rytmických cvičení. 

Hlavním cílem soustředění bylo a je vzbudit zájem dětí, podchytit a pěstovat návyky 

kultivovaného sborového a souborového projevu, vytvářet schopnost respektovat vedení 

sbormistra (dirigenta) a schopnost podřídit se celku při společné práci na interpretaci 

skladeb. Pro dosažení stanovených pedagogických záměrů a cílů sloužil výběr dětské 

pěvecké literatury, výběr lidových písní či vhodné úpravy jiných hudebních materiálů, které 

si sbormistři před zahájením práce kroužku utřídili v dramaturgickém plánu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  61 

 

Den hudby 

Na Kladně se první ročník akce uskutečnil v červnu 2014, kdy proběhl během dopoledne a 

odpoledne dvouhodinový koncertní blok. Jako pódium byl využit prostor vyvýšené pergoly 

umístěné přímo v zahradě základní školy Kladno, Moskevská. Ozvučení akce se provádělo 

vlastními silami. V roce 2015 proběhl Den hudby již jako projektový den, do kterého se 

zapojila celá škola. Během dopoledne měli všichni žáci naplánované projekce v učebnách s 

interaktivními tabulemi a střídavě absolvovali program venku. Původní dva bloky časově 

narostly na cca dvojnásobek původního času. V roce 2018 jsme oslavili pětileté výročí akce. 

Program dne narostl na časové maximum. Začínal v 8 hodin ráno a končil po osmé hodině 

večer. Během dne se na pódiu v 30ti minutových blocích vystřídalo na 350 účinkujících. 

Každý návštěvník si z pestrého programu mohl najít to, co mu bylo nejbližší. Ve stejném roce 

se také ustálil název akce na "Den hudby Kladno" a zařadil se do kategorie "hudební 

festival". Festival dostal novou, jednotnou grafickou podobu, měl profesionální zvučení, 

organizační tým, zázemí pro účinkující, občerstvení pro veřejnost a kryté hlediště pro případ 

nepříznivého počasí. Propagace probíhala prostřednictvím plakátů, reklam v časopisech a 

profilů akce na sociálních sítích. 

Díky dlouhodobé podpoře Základní školy Kladno Moskevská, Základní umělecké školy 

Kladno, Moskevská a městu Kladnu je v současné době festival považován za tradiční, 

kvalitní kulturní akci, která se těší mezi lidmi velké oblibě. 

V roce 2024 oslavil festival 10. výročí od jeho vzniku. 

 



   
 

  62 

 

 

Sport 

Nadále naše škola pokračuje v členství AŠSK – Asociaci školních sportovních klubů. Škola 

spolupracuje s oddílem atletiky A.C. TEPO Kladno. Sportovní specializací jsou třídy se 

zaměřením na atletiku. 

V celé řadě soutěží získala naše škola výborná či velmi dobrá umístění, a to jak v okresních, 

krajských, tak případně i v republikových soutěžích. Naši žáci se účastní sportovních soutěží 

nejen jako závodníci, ale také jako pořadatelé nebo rozhodčí. Umístění žáků v soutěžích 

sledujeme, žáky oceňujeme a motivujeme k další činnosti. 

Naši sportovci nezaháleli a výborně reprezentovali školu až na republikové úrovni.  

Sportovní výsledky: 

PŘESPOLNÍ BĚH: 

Přespolní běh – Lesopark Sletiště 

V září se žáci naší školy účastnili okresního kola v přespolním běhu, které se konalo v 

lesoparku Sletiště. 

Mladší dívky se z okresního kola přespolního běhu probojovaly až na republikové finále ve 

Žďáru nad Sázavou. 

Přespolní běh jsme opět ovládli, mladší dívky, které si svým vítězstvím vybojovaly postup na 

krajské finále v Kutné Hoře. Ve vysoké konkurenci celého Středočeského kraje naše dívky 

skončily o jeden bod za vítězkami a postoupily na republikové finále v přespolním běhu ve 

Žďáře nad Sázavou. Děvčata musela překonat trať o délce 1500 m se středním převýšením a 

ve své kategorii se jako tým umístila na krásném 8. místě ze 

16 týmů. Vynikající individuální výkon zaběhly děvčata A. 

Harbáčková, která skončila na 7. místě a B. Cabáková na 23. 

místě z 94 účastnic. 

 

 



   
 

  63 

 

 

Školu reprezentovali: 

Mladší hoši (6.-7. třída) – 1500 m: 2. místo 

D. Čuřík, T. Mottl, V. Tomáš, (6.C), K. Přikryl, M. Záruba M., Ulrych (7.C)  

Mladší dívky (6.-7. třída) – 1500 m: 1. místo okresní finále, 2. místo krajské finále, 7. místo 

republikové finále. 

E. Brišová (6.C), A. Harbáčková,  B. Cabáková, T. Šafková, K. Přikrylová, A. Cihlářová, E. 

Vajnlichová, N. Šimková (ze 7.C) 

Starší dívky (8.-9. třída) – 1500 m: 3. místo 

J. Hejduková, L. Kottová, K. Fišerová (9.C) H. Misurová,K.  Nováková, E. Vodhánilová E. (8.C) 

Starší hoši (8.-9. třída) – 3000 m: 3. místo 

D. Lachman (8.C), J. Lachman, R. Prokeš, M. Hlaváček, A. Košař, L. Najman (9.C) 

 

 

 

 



   
 

  64 

 

 

FLORBAL: 

Okresní finále ve florbale – dívky (8.- 9. třída) - 2. místo 

V listopadu se v hale Bios uskutečnilo okresní kolo starších žákyň ve florbale. Po těžkých 

bojích a finálových nájezdech si dívčí družstvo odváží krásné 2.místo. Všechny dívky podaly 

kvalitní a bojovný výkon. 

 
Školu reprezentovaly: 

M. Staňková, B. Gartnerová, J.Hejduková, A. Adamová (9.C), K. Opatová, A. Opatová, V. 

Kymličková, M.Nikoličová, T. Kotulánová  (8.C), E. Čížková (8.B) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  65 

 

 

Okresní finále ve florbale – dívky (6.- 7. třída) - 2. místo 

Naše děvčata se v konkurenci sedmi škol rozhodně neztratila. Po bojovném výkonu si 

odnesla pohár za krásné 2. místo. 

Školu reprezentovaly: 

Z. Langerová, T. Šafková, B. Cabáková, A. Harbáčková, K. Přikrylová (7.C), L. Hamouzová 

(7.B), N. Pomajzlová (7.A), E. Vášová,K. Koblasová (6.C), A.  Ondráková (6.A) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  66 

 

POHÁR ROZHLASU 

Z okresního kola Poháru rozhlasu až na republikové finále ve Brně. 

Okresní kolo PR – Kladno Sletiště 

Dne 30.4. a 9. 5. 2024 se na kladenském Sletišti uskutečnilo okresní kolo Poháru rozhlasu. 

Všechny naše čtyři týmy se umístily na krásném 1. místě a postoupily do krajského finále, 

které se konalo 16.5.2024 v Kladně. 

Krajské kolo PR – Kladno Sletiště 

Vynikající výkony předvedli naši žáci v krajském finále na kladenském Sletišti. 

Umístění: 

Mladší žáci – 2. místo 

Mladší žákyně – 1. místo 

Starší žáci – 1. místo 

Starší žákyně – 1. místo 

Díky bodovým ziskům mladší žáci a žákyně postoupili do republikového finále. 

Školu reprezentovali: 

Kategorie mladší žáci (6.– 7. třída) 

D. Škvára, K. Přikryl, M. Záruba, P. Zámyslický , M. Ulrych (7.C), J.  Kratina, M. Pražan (7.B), T. 

Mottl, M. Stehno, A. Jurečka, Š. Tuma (6.C) 

Kategorie mladší žákyně (6.– 7. třída) 

K.  Přikrylová, N.  Šimková, T.  Šafková, K. Rájková, A. Horká, Z. Langerová, B. Cabáková, A. 

Pavelková, N. Škvárová, A. Cihlářová, T. Krejčí (7.C) 

 

 

 

 



   
 

  67 

 

Kategorie starší žáci (8. - 9. třída) 

M.  Hradský, J.  Lachman, M. Záruba, R.  Prokeš, V. Kvapil (9.C), Š. Ondrák, J. Barták (9.A), D. 

Lachman, M. Stejskal, T. Urban (8.C) 

Kategorie starší žákyně (8. - 9. třída) 

J. Hejduková, B. Gartnerová, K. Fišerová, M.  Staňková, M. Kottová, N. Plachá (9.C), E. 

Čížková (8.B), A. Krásová, V. Kymličková,  K. Nováková, K. Opatová (8.C) 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  68 

 

Republikové finále PR s Českou spořitelnou - 4. místo a 6. místo 

Dne 7.6. 2024 proběhlo republikové finále Poháru rozhlasu v Brně. 

Republikové umístění: 

Mladší žáci – 4. místo 

Mladší žákyně – 6. místo 

Školu reprezentovali: 

Kategorie mladší žáci (6.– 7. třída) 

D. Škvára, K. Přikryl, M. Záruba, P. Zámyslický , M. Ulrych (7.C), J.  Kratina, M. Pražan (7.B), T. 

Mottl, M. Stehno, A. Jurečka, Š. Tuma (6.C) 

Kategorie mladší žákyně (6.– 7. třída) 

K.  Přikrylová, N.  Šimková, T.  Šafková, K. Rájková, A. Horká, Z. Langerová, B. Cabáková, A. 

Pavelková, N. Škvárová, A. Cihlářová, T. Krejčí (7.C) 

 



   
 

  69 

 

Okresní finále ve volejbale – dívky (6. - 9. třída) - 2. místo 

Opět ve sportovní hale v Kladně se uskutečnilo okresní kolo odbíjené dívek IV. Kategorie. 

Naše dívky podlehly až ve finále. Děvčata se umístila na 2. místě.  

 

Školu reprezentovaly:  

A. Adamová, M. Staňková, B. Gartnerová, J. Hejduková (9.C), V.  Becková (9.B), J. Dolejšová, 

T. Mouchová (9.A), L. Hamouzová, Š. Šmolcnopová (7.B)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  70 

 

Okresní finále v basketbalu – hoši (6. - 7. třída) - 2. místo 

Školu reprezentovali: 

D. Škvára (7.C), J.  Kratina, M. Pražan (7.B),  A. Blažek (7.A), A. Dušek, M. Šatra, J. Vintr (6.A), 

D. Pauer (5.C) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  71 

 

Mc Donalds cup 2024 

Kategorie 1. – 3. třídy - 7. místo v okresním kole 

V nejmladší kategorii tohoto fotbalového turnaje jsme byli pořadateli základního kola, ze 

které se nám podařilo postoupit a vybojovali jsme si právo sehrát okresní kolo na hřišti SK 

Kladno. Ve výsledku jsme obsadili celkové 7. místo na Kladensku, což jde jistě považovat za 

úspěch. 

Školu reprezentovali: 

T. Horna, V. Briš, D. Persein, Š. Fobl, N. Kovalčík, S. Vejvoda (3.A), J. Moravec, R. Grígel, R. 

Štanc (3.B), N. Linz (2.B), V. Veltruský (2.A) 

 

 

 

 

 

 



   
 

  72 

 

Kategorie 4. – 5. třída - 3. místo v základním kole 

V Mc Donald’s Cupu 4. a 5. tříd jsme byli opět pořadateli základního kola, ve kterém jsme 

obsadili 3. místo, a to v této kategorii postupové nebylo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školu reprezentovali: 

 D. Růžička, J.  Charvát, M. Kasl, D. Troka, J. Dykast, V. Toms (5.C), Š. Jansa, D. Horváth (5.A), 

M. Schappel, L. Šťastný, (4.A) 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  73 

 

Florbal 4. a 5. třídy 

Florbalový turnaj 4. a 5. tříd jsme sehráli v přetlakové hale na 12. ZŠ, kde se odehrálo 

základní kolo. V konkurenci ostatních škol jsme se neztratili, nicméně jsme obsadili až 5. 

místo a postup nám tak unikl. 

 

 

Školu reprezentovali: 

 D. Růžička, J.  Charvát, M. Kasl, J. Dykast, V. Toms, K. Kraydlová, K. Dvořáková (5.C), 

 F. Kalina, A. Ondrák, S. Olejár, S. Kymlička (4.A) D. Krotil (5.A) 

 

 

 

 

 



   
 

  74 

 

 

Okresní finále v e vybíjené – MIX - (1. stupeň) - 3. místo 

 

Školu reprezentovali: 

D. Růžička, J.  Charvát, M. Kasl, J. Dykast, V. Toms, D. Pauer, J. Vytlačil, M. Olejár, K. Přikryl 

(5.C), A. Ondrák (4.A), J. Blanda, M. Kovář (5.A) 

 

Desetiboj mladého strážníka - 3. místo 

Již po jedenácté se ve sportovním areálu Sletiště sešli žáci kladenských základních škol, aby 

bojovali o titul Mladého strážníka MP Kladno. Tentokrát se zúčastnilo 13 týmů z 13 škol. 

Soutěž pořádala Městská policie Kladno   

3. místo vybojovaly děti z 5. C - A. Kohoutová a J. Charvát  

 

 

 

 

 



   
 

  75 

 

Další sportovní aktivity: 

Lyžařské výcviky: 

Na základě velkého zájmu žáků byly pořádány tři kurzy. Standardně pro sedmý ročník a pak 

pro devátý. 

1. lyžařský výcvik 7. ročníků – třídy 7. A, B 

 Uskutečnil v Krkonoších v Horní Malé Úpě 

 Termín: 8.1. - 12.1.2024 

 Vedoucí kurzu: Mgr. R. Fritsch 

 Instruktoři: Mgr. A. Čuříková,  M. Kvapil 

 Vychovatel: M. Rendla 

 Zdravotník: Mgr. R. Rájková 

 

 

2. lyžařský zájezd 7. C – Itálie – Aprica 

 Termín: 25. 1. - 31. 1. 2024 

 Vedoucí kurzu: Mgr. M. Kvapil 

 Instruktor: Mgr. R. Fritsch 

 Vychovatel: K. Zeis 

 Zdravotník: MUDr.  V. Vaštová 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  76 

 

 

3. lyžařský zájezd 9. ročníků – Itálie – Aprica 

 Termín: 24.3. - 30.3.2024  

 Vedoucí kurzu: Mgr. R. Fritsch 

 Instruktoři: Mgr. M. Kvapil, M. Rendla 

 Zdravotník: MUDr. J. Smetana 

  

Atletická soustředění sportovních tříd - 6.C, 7.C, 8.C, 9.C 

Ve spolupráci s atletickým oddílem AC Tepo Kladno pořádáme podzimní a jarní atletické 

soustředění. 

Podzimní atletické soustředění: 

Soustředění 6.C, 7.C a 8.C probíhalo v Krkonoších v Malé Úpě. Třída 9. C individuálně s 

trenéry A.C. Tepo Kladno. 

Trénink byl zaměřený na rozvoj převážně kondičních schopností.  

 

 

 

 



   
 

  77 

 

Třída 6.C  

 Termín: 9.10. -13.10.2024 

 Místo: Krkonoše - Malá Úpa 

 Trenéři: Mgr. R. Rájková, R. Bennett 

Třídy 7.C a 8.C 

 Termín: 13.10. -19.10.2024 

 Místo: Místo: Krkonoše - Malá Úpa 

 Trenéři: Mgr. P. Mejtská, Mgr. V. Knapová, Mgr M. Kvapil 

Výběr dětí z 9.C 

 Termín: 14.10. - 27. 10. 2024 

 Místo: Španělsko, ČR 

 Trenéři: Mgr. A. Čuříková + trenéři A.C. Tepo Kladno 

 

 

 

Jarní atletické soustředění - SPORTOVNÍ STŘEDISKO - Sušice a Kladno 

Týden strávili žáci ze 6.C, 7.C a 8. C ve Sportovním středisku v Sušici, nebo na atletickém 

stadionu v Kladně – Sletiště. Soustředění byla zaměřena na nácvik techniky atletických 

disciplín a zvyšování kondice.  



   
 

  78 

 

Třída 7.C 

 Termín: 19.4. - 25.4.2024   

 Místo: Sušice, hotel Roušarka 

 Trenéři: Mgr. V. Knapová, Mgr, M. Kvapil, Mgr. A. Čuříková 

Třídy 6.C, 8.C 

 Termín: 13.4. -19.4. 2024   

 Místo: Sušice, hotel Roušarka 

 Trenéři: Mgr. R. Rájková, Mgr. P. Mejtská, Mgr. A. Čuříková, R. Bennett 

Třída 9.C 

 Soustředění žáků 9.C je individuální, ve spolupráci s trenéry specializací  

AC Tepo Kladno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

      



   
 

  79 

 

Kroužek pohybových míčových her   – 1. stupeň 

Kroužek zaměřený NA MÍČOVÉ HRY je určen pro děti 2. - 3. tříd ZŠ. Jednou týdně měly děti 

možnost se seznamovat s tímto kolektivním sportem. Kroužek vedl kvalifikovaný trenér 

hokejbalu Mgr. Tomáš Jelínek a pan Butor. 

Tandemová výuka 

V tomto školním roce se naše škola opět zapojila do tandemové výuky v tělesné výchově. 

Jednalo se o společnou výuku, kdy dva učitelé vyučovali ve vzájemné spolupráci jednu třídu. 

Tandemová výuka nám umožnila zkvalitnit hodiny TV, zlepšila se pestrost a dynamičnost 

hodin. Vznikl větší prostor pro individuální přístup k žákům. Další velkou výhodou bylo 

zvýšení bezpečnosti v pohybových aktivitách, a to hlavně v početných třídách. 

Projekt – Trenéři do škol 

Program Trenéři do škol je založen na zapojení proškolených sportovních trenérů do hodin 

tělesné výchovy na 1. stupni základních škol – 1. až 4. třída. 

Projekt hodnotíme velice kladně, nadšení je na straně pedagogů i žáků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  80 

 

Atletika 

Tento školní rok byl pro naše atlety velice úspěšný. Atletické třídy vybojovaly cenné medaile 

na všech soutěžních úrovních. Probojovaly se až na Republikové finále Poháru rozhlasu 

(kapitola tělesná výchova). Naši mladší žáci (D. Škvára, D. Lachman) si vyzkoušeli 

reprezentační start v mezikrajovém utkání, D. Škvára (7.C) byl nominován za Středočeský 

kraj na Letní Olympiádu dětí a mládeže, kde se dokonce stal zlatým šampionem.  

   

Atletická soustředění  

Celkem jsme absolvovali tři soustředění, letní v Peci pod Sněžkou, kondiční v Malé Úpě a 

jarní soustředění v Sušici. Atleti třídy 9.C se již připravovali pod vedením nových trenérů 

specializace. Na podzim vycestovali do Španělska. 

 

Atletické závody 

Družstva mladších žáků i žákyň postoupila do podzimního finálového kola Přeboru 

Středočeského kraje. Zde naši hoši získali zasloužené zlaté medaile o osmdesát osm bodů, 

dívky skončily těsně pod stupni vítězů.  

 

 

V. Tomáš (6.C), A. Harbáčková, B. Cabáková, T. Šafková, K. Přikrylová, N. Šimková, D. Škvára, 

M. Ullrych, K. Přikryl (všichni 7.C), T. Chudobová, A. Krásová, K. Maulisová, M. Nikoličová, E. 

Quadrátová, D. Lachman, J. Pleiner, M. Stejskal, T. Urban (všichni 8.C). 



   
 

  81 

 

 D. Lachman (8.C) a D. Škvára (7.C) si svými výkony vybojovali nominace na mezikrajové 

utkání, které se konalo v Jihlavě 28. září, i zde s týmem Středočechů zvítězili.  

 

 

  

  

Družstvo starších žáků ovládlo krajské finále, poté Mistrovství Čech a postoupilo až na 

Mistrovství České republiky (30.9.2023, Praha). Zde strhujícím závěrem hoši získali zlaté 

medaile o neuvěřitelných sto šestnáct bodů. Jedná se o veliký úspěch kladenské atletiky. 

 



   
 

  82 

 

 

  

D. Škvára (7.C), D. Lachman (8.C), J. Lachman, M. Záruba, V. Kvapil, M. Hradský, R. Prokeš 

(všichni 9.C), F. Mařík, P. Stehlík, K. Škvára, D. Hurych, A. Křížek, M. Karel (9.C 22/23). 

  

Individuální stříbrnou medaili z Mistrovství České republiky (16.-17.9. 2024, Břeclav) přivezl 

P. Stehlík ve vrhu koulí, dále se nominovali a vybojovali finálová umístění A. Křížek, K. 

Škvára, F. Mařík (9.C 22/23), V. Kvapil (9.C). 

  

V lednu se konaly halové Přebory Středočeského kraje jednotlivců všech kategorií, dorostu 

(13.1.2024, Praha), staršího žactva (14.1.2024, Praha) a mladšího žactva (20.1.2024, Praha). 

  

J. Hejduková se stala přebornicí kraje v běhu na 800 m, J. Lachman vybojoval stříbro také na 

800 m a R. Prokeš bronz v běhu na 3000 m (všichni 9.C, dorost). V mladším žactvu dominoval 

trojnásobný přeborník kraje D. Škvára (7.C), zvítězil v běhu na 60 m, 150 m a 4x200 m. T. 

Mottl (6.C) získal zlato ve štafetě, stříbro ve skoku dalekém a bronz v běhu na 60 m 

překážek. K. Přikrylová (7.C) doběhla 3. na 60 m překážek. Zlato ve štafetě získal také K. 

Přikryl (7.C). 

  

Přebor Středočeského kraje mladšího žactva na dráze (8.5.2024, Kutná Hora) opět opanoval 

D. Škvára, ten se stal trojnásobným přeborníkem Středočeského kraje (60 m, 150 m, 

4x60m). Talentovaný T. Mottl (6.C) získal zlato ve štafetě, stříbro v hodu oštěpem i ve skoku 

dalekém, A. Jureček (6.C) a K. Přikryl (7.C) doplnili zlaté kvarteto. 

  

 

 



   
 

  83 

 

Ve starším žactvu (19.5.2024, Vlašim) se stali přeborníci kraje ve štafetě 4x300m 

 D. Lachman, A. Krásová (oba 8.C), A. Harbáčková a N. Šimková (7.C). 

 

  

Na mezinárodním meetingu Kladno hází (bronzový mítink WACT, Kladno, 22.5.2024) 

nastoupili naši nejmladší atleti z 6. a 7. třídy v netradičním štafetovém běhu na 4x100m MIX.  

 

 

 



   
 

  84 

 

  

Velký talent kladenské atletiky D. Škvára (7.C) se nominoval až na Letní Olympiádu dětí a 

mládeže (25.-27.6, České Budějovice). Zde bez zaváhání zvítězil na nejkratším sprintu (60m - 

7,74sek.).  

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  85 

 

Svět práce 

V rámci předmětu Svět práce pracovali žáci dle školního vzdělávacího programu ve 

skupinách-Práce s materiálem, Příprava pokrmů a Volba povolání.   

Děti pracovaly s vlastními recepty, vyzkoušely českou, orientální kuchyni, fast-food, i 

“trendové potraviny”.  

V dílnách se pracovalo s kovem, plastem a dřevem.  Žáci se seznámili i s technickými výkresy.  

Ve volbě povolání děti pracovaly s informačními portály formou prezentací nebo pracovními 

listy. Zúčastnily se Veletrhu práce i besed s pracovníky úřadu práce Kladno, které byly 

zaměřeny na volbu povolání.  

V tomto školním roce byl pořízen nový vyřezávací plotr, při jehož používání využívají žáci 

znalostí z informatiky. 

 

Výtvarná výchova 

Předmět Výtvarná výchova byl realizován podle ŠVP. Žáci byli vedeni k využívání a rozvoji 

vlastní kreativity.  

Klíčové pro tento školní rok bylo průběžně tvořit kvalitní portfolio žákovských prací, které by 

reprezentovalo v širokém rozsahu kvalitní výtvarnou činnost na naší škole.  

Proběhla soutěž na návrh plakát k 70. výročí založení školy. Všechny soutěžní práce byly 

vystaveny. Vítězný návrh žáka (V. Nižník z 9.B) byl realizován a propagoval akce školy k 

výročí založení školy i ve veřejném prostoru. 

Výstava na výstavních plochách v celé škole byla velmi úspěšná, obsahovala řadu 

inspirativních námětů (např. “Architektura budoucnosti”, “Kresleno pravou mozkovou 

hemisférou”, “Vesmír”, “Středověk”, “Z hmyzího života”, “Malováno nití” a další).  

Anna Rubičová z 9.A vytvořila vlastní mimořádně kvalitní kolekci akrylových maleb.  

Podařilo se navázat kontakt s Galerií Jaroslava Hrušky. Vybrané práce se na podzim 

přesunou do galerijních prostor. 



   
 

  86 

 

Celoročně se žáci v hodinách výtvarné výchovy také zapojovali do dalších školních projektů, 

realizovali jejich výtvarnou část, například tvořili výtvarné komponenty na prezentaci 

výjezdů do zahraničí nebo drobné upomínkové předměty pro budoucí prvňáčky. 

Žáci se podíleli na výzdobě školy v průběhu celého školního roku.  

Mgr. V. Vyšínová nasdílela s kolegyněmi poznatky ze školení Tvořivé metody ve výuce 

Výtvarné výchovy zaměřené na kresbu pravou mozkovou hemisférou. Metoda byla úspěšně 

ověřena v hodinách výtvarné výchovy v 8.a 9. ročníku.   

V 6.A probíhala tandemová výuka (Mgr. V. Vyšínová a Mgr. P. Markupová). Přispěla ke 

zkvalitnění výuky, rozmanitosti, umožnila uplatnit nové přístupy ve více početné třídě. 

Dvoudenní zájezd žáků do Vídně se uskutečnil 9.11. a 10.11.2023. Primárně byl určen pro 

žáky – němčináře. Program měl i výrazný přesah do dějepisu a výtvarné výchovy. Návštěva 

Albertiny, seznámení s vídeňskou architekturou a expozice na zámku rozšířily kulturní 

přehled žáků a byly velkým přínosem zejména pro ty, kteří se připravovali k přijímacím 

zkouškám na umělecké školy. 

 
 

 

 

 



   
 

  87 

 

Výtvarná dílna 

Volitelný předmět Výtvarná dílna byl realizován podle ŠVP. Žáci 8. A a 9. A se v průběhu roku 

seznamovali se základy uměleckých řemesel ve své tradiční podobě, vyzkoušeli si i možnosti 

nových technik a postupů. Žáci prezentovali své výtvarné práce ve školních prostorách 

během školního roku, tvořili a pravidelně obměňovali výzdobu průčelí školy. 

 

 

 

 

 

 



   
 

  88 

 

Školní parlament 

V letošním školním roce proběhly volby do školního parlamentu a nově zvolení zástupci 4.-9. 

tříd se ihned pustili do práce. Uskutečnilo se mnoho projektů, které děti samy připravily. V 

listopadu proběhl Halloween, v prosinci připravili žáci devátých tříd pro mladší spolužáky 

oslavu Mikuláše a v únoru se rozdávala valentýnská přáníčka. Nesmím zapomenout i na 

pyžamový den, kdy se celá škola pomořila do večerního oblečení a jednu hodinu strávily děti 

ve svých třídách posloucháním písní, sledováním pohádek nebo pestrými aktivitami. 

 

 

Další projekty, společenské akce, exkurze 

 Mikulášská obchůzka, Čarodějnice 

 Česko zpívá koledy 

 Návštěva předškoláků v prvních třídách 

 Den otevřených dveří 

 Slavnostní vyřazení žáků devátých tříd 

 

 



   
 

  89 

 

Třídní akce a projektové dny 

Další akce probíhaly v návaznosti na výuku, v souladu se školním vzdělávacím programem a 

byly zajišťovány vyučujícími příslušných předmětů nebo třídními 

Den otevřených dveří SOŠ a SOU E. Beneše – projektový den  8.C 

Beseda s pracovnicí Úřadu práce – výběr škol, výběr povolání 8. C 

Integrovaný záchranný systém – exkurze u kladenských hasičů – výběr povolání, ochrana 

obyvatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

  90 

 

70. výročí založení školy 

Ve dnech 14. – 16. 5.2024 proběhly oslavy 70. výročí založení školy. 

 

 

Oslavy 70. výročí založení školy probíhaly tři dny.  Během těchto dnů proběhl koncert sboru 

Sluníčko, sportovní den pro rodiče a žáky naší školy a poslední den se konal retro den. 

Během retro dne byla vysazena památná lípa. Tohoto slavnostního dne se účastnili zástupci 

města Kladna : JuDr. Robert Bezděk, CSc. a MUDr. Danuše Draškovičová, členové školské 

rady, bývalí žáci i zaměstnanci školy. Tyto oslavy ukázaly na úzké provázání mezi 

zřizovatelem, školou a veřejností. 

 



   
 

  91 

 

  



   
 

  92 

 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI A 

DALŠÍ KONTROLNÍ ČINNOSTI 

Kontroly provedené Českou školní inspekcí 

Od  3. – 6.října 2023 byla provedena inspekční činnost ČŠI. Kontrolní zjištění: 

Kontrola dodržování školského zákona, zveřejnění školního řádu, vnitřních řádů školní 

družiny a školního klubu, seznámení žáků a účastníků zájmového vzdělávání a zaměstnanců 

školy s těmito řády, informování zástupců žáků.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

Kontrola oprávněnosti použití finančních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na 

činnost školy – Národní plán obnovy 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného. 

Jiné kontroly 

9.2.2024 – skartační řízení. Bez závad. 

  



   
 

  93 

 

12. TESTOVÁNÍ ŽÁKŮ ČŠI 

V letošním školním roce proběhlo testování informativního myšlení, které prováděla ČŠI. 

Testováni byli žáci 9. ročníků. Každý žák vyplňoval jeden test v délce 70 min.  

Výsledky 9.A 

 

Výsledky 9.B 

 

Výsledky 9.C 

 

 



   
 

  94 

 

13. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Škola hospodaří jako příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Statutární město 

Kladno. Hlavním zdrojem příjmů jsou prostředky přidělené zřizovatelem a prostřednictvím 

Krajského úřadu Středočeského kraje státním rozpočtem.  Kromě těchto zdrojů získala škola 

další finanční prostředky zapojením do projektů EU, dále z darů rodičů a z doplňkové 

činnosti. Prostředky z příspěvků a dotací škola použila v souladu se smlouvou mezi školou a 

Komisí RM, prostředky od dárců a rodičů byly plně využity v souladu s účelem uvedeným v 

darovacích smlouvách.  

Podrobnou výroční zprávu o hospodaření školy za kalendářní rok vypracováváme 

samostatně v lednu. Níže jsou uvedeny souhrnné přehledy hospodaření za školní rok, tj. ke 

konci srpna. 

       

Tab.1: 

Základní údaje školy o hospodaření školy 

MMK v tis. Kč 

I.pololetí  

2023/2024 

II. pololetí 

2023/2024 

    

Hlavní Doplňková Hlavní  Doplňková 

1. Náklady celkem 5406 567 3559 757 

2. Výnosy celkem 5313 862 3714 852 

z 

toho 

Příspěvky a dotace na provoz 

školy 
3510 0 1981 0 

Ostatní výnosy 1803 0 1733 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  

před zdaněním 
-92 296  155 95 

  

 



   
 

  95 

 

 

Tab. 2: Přijaté příspěvky a dotace                                                   

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
I.pololetí 

2023/24 

II. pololetí 

2023/24 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem 24452 27000 

2. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního 

rozpočtu přes účet zřizovatele celkem 
0 0 

3. Přijaté příspěvky a dotace z jiných zdrojů (strukturální fondy EU) 434 646 

4. Přijaté příspěvky a dary  10 70 

z 

toh

o 

Přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 24452 27000 

z toho Mzdové výdaje (platy a OPPP) včetně odvodů 24068 26649 

Ostatní celkem 384 351 

5. 
Přijaté příspěvky a dotace na investiční výdaje z rozpočtu 

zřizovatele 
0 95 

 
Komentář k ekonomické části: 
Škola hospodaří jako příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Statutární město 

Kladno. Hlavním zdrojem příjmů jsou prostředky přidělené zřizovatelem a prostřednictvím 

Krajského úřadu Středočeského kraje státním rozpočtem.  Kromě těchto zdrojů získala škola 

další finanční prostředky zapojením do projektů EU, dále z darů rodičů a z doplňkové 

činnosti. Prostředky z příspěvků a dotací škola použila v souladu se smlouvou mezi školou a 

Komisí RM, prostředky od dárců a rodičů byly plně využity v souladu s účelem uvedeným 

v darovacích smlouvách.  

 

 



   
 

  96 

 

tab. 3: Fond rodičů a Fond sboru Sluníčko   

Zůstatek fondů  k 1.9.2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 160 105 Kč 

Dary na školní rok 2023/2024 770 050 Kč 

Vybrané položky: 

Výukové pořady, divadla, výstavy, 

exkurze                          

 PS AJ -objednány                                                                      

                           113 042 Kč 

 

                           134525 Kč 

Výtvarné potřeby                                                                  

Hygienické potřeby                                                                                                                                                                

54 545 Kč 

138 145 Kč 

 

Doprava  16 436 Kč 

Koncert, Den hudby 

Česká filharmonie       

 

35 709 Kč 

                             30 064 Kč 

Vyřazení 9. ročníků,Mikuláš, odměny,                                                45 993 Kč 

květiny, uvítání 1.tř, Mistr slova, ceny 

LVVZ, ŠvPř 

 

                              63 786 Kč 

Čerpáno z darů ve šk.roce 2023/2024 

celkem 
587 165 Kč 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Zůstatek fondů k 31.8.2024 
266 008 Kč 

 



   
 

  97 

 

Ve školním roce 2023/2024 škola pořídila z investičního fondu majetek v hodnotě Kč 511 

tis., do dílen laser plotr, do učebny flat panel a vestavěnou skříň, do školní kuchyně kotel na 

polévku, na který škola dostala účelovou dotaci od zřizovatele 95 tis.  

Ze státního rozpočtu škola hospodařila s prostředky na pomůcky Kč 284 309,-, na podpůrná 

opatření Kč 1.267 tis., na IT vybavení “digitální propast“ Kč 223 tis. 

Škola počtvrté uspěla s žádostí u Fondu prevence Středočeského kraje na školní rok 

2023/2024 na programy prevence sociálně patologických jevů v celkové výši Kč 80 tis. 

Využití daru rodičů škole byl především na nákup pracovních sešitů z anglického jazyka, 

nákup pomůcek a materiálu pro výtvarnou výchovu, pro nadstandardní hygienické vybavení 

(papírové ručníky, mýdla pro toalety i třídy), dále pro financování společných projektů pro 

žáky v rámci akcí celé školy, prvního nebo druhého stupně nebo v rámci ročníků, na odměny 

žákům v rámci akcí organizovaných školou.  

 Čerpání daru sboru jsme použili především na dopravu, pronájem sálu, ozvučení koncertu a     

velmi úspěšný projekt představení České filharmonie. 

Od října 2023 jsme zapojeni do pokračování šablon, do operačního programu Jana Ámose 

Komenského cíleného na další vzdělávání pedagogických i ostatních pracovníků školy, na 

školního speciálního pedagoga a školního asistenta. Projekt je do roku 2025 v celkové výši   

3.915.638 Kč. 

Šestým rokem škola zajišťuje podporu pro sociálně znevýhodněné žáky formou žádostí o       

příspěvek na obědy ve výši Kč 23 tis. u společnosti WOMAN FOR WOMAN. 

V roce 2023 MMK v naší škole zrealizovalo pravidelné údržbové práce: čištění okapů, seč  

odstranění závad z revizí, vymalování školní kuchyně, výměna dlažby, opravy ÚT, servis 

zabezpečení školy, výškové mytí oken ve výši Kč 711 tis. Dále MMK zrealizovalo výměnu 

vstupních dveří do prostoru haly. 

Škola do učebny SD3 zakoupila nový nábytek, do SD5 nový koberec. Do nových žaluzií a 

oprav starých jsme investovali Kč 59.840,-, lajnování sportovišt Kč 49 tis. 

Komise RM pro výchovu a vzdělávání vyhověla naší žádosti a podpořila nákup pomůcek pro 

výuku fyziky v celkové částce Kč 47.000 (Pasco senzory).  



   
 

  98 

 

14. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Dlouhodobá prevence 

Datum realizace: Září 2023 -  květen 2024 

Výše dotace:   80 000 Kč 

Cíl projektu:  Primární nebo selektivní podpora všech tříd školy. 

Obsah projektu: Dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2023 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence v 

rámci Tematického zadání Primární prevence 

 

Prevence digitální propasti 

Datum realizace: leden 2023 -  prosinec 2023 

Výše dotace:   192 000 Kč 

Datum realizace: leden 2024 -  prosinec 2024 

Výše dotace:   292 000 Kč 

Cíl projektu:  Zakoupení techniky na překonání digitální propasti z minulých let (notebooky, 

tablety, ….) 

Obsah projektu: Dotace plně využita na nákup NTB a tabletů (iPad). 

 

 

 

 

 

 



   
 

  99 

 

OP JAK : Učení nikdy nekončí 

Registrační číslo projekt: CZ.02.02.XX/0.0/0.0/22_022/0001720 

3 915 638 Kč 

Doba realizace: 1.10.2023 – 30.9.2025 

Cíl projektu:  Poskytnout dočasnou personální podporu vytvořením funkce školního 

speciálního pedagoga pro ZŠ (do 31.12.2024). Škola využívá práce   tři  školních speciálních 

pedagogů, kteří pomáhají škole  s výukou žáků  potřebující speciální péči. Naplňujeme tímto 

podmínky inkluzivní školy.  Zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu a inkluzivnímu 

vzdělávání včetně usnadňování mobility znevýhodněných skupin  

Dále z projektu financujeme práci dvou školních asistentů, kteří od letošního roku 

vypomáhají i ve školní družině. 

  



   
 

  100 

 

15. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 

ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 

ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Naše škola úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou Středočeského kraje, 

PPP Koloběžka, Střediskem výchovné péče Slaný, soukromou Pedagogicko-psychologickou 

poradnou Step Kladno, zařízením Rosa, i s Policií ČR i Městskou policií Kladno, sociálním 

odborem Magistrátu města Kladna a s Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, 

a to především v oblasti preventivní péče. 

Spolupracujeme také se středními školami, jejichž žákům umožňujeme vykonat u nás svou 

povinnou praxi. např. s Integrovanou střední školou ve Slaném V naší škole také 

umožňujeme praxi budoucím pedagogům, a to ze Střední pedagogické školy v Berouně i 

Pedagogické fakulty UK Praha.  

V naší škole není zřízena odborová organizace zaměstnanců. 

RODIČE 

Nejdůležitějšími partnery školy jsou rodiče našich žáků, a to nejen při plnění našich 

výchovně-vzdělávacích úkolů, ale také při naší snaze o zlepšování prostředí školy, zajišťování 

spolupráce s našimi zahraničními partnery, nebo při zajišťování některých třídních akcí a 

exkurzí. Všem partnerům děkujeme za spolupráci.  

  



   
 

  101 

 

16. ZÁVĚR 

Pro naplňování našeho školního vzdělávacího programu „Noty, míče, ke všemu tu máme 

klíče“ má naše škola dobré personální i materiální podmínky. Sledujeme trendy v zajišťování 

bezpečného a podnětného prostředí pro vzdělávání a výchovu dětí, budeme se i nadále 

snažit zlepšovat podmínky pro výuku, práci s třídním kolektivem i pro individuální práci s 

jedinci, kteří ji potřebují. Postupně budeme i nadále obnovovat zařízení školy, soustředit se 

také na vytváření míst pro relaxaci žáků.  

Věříme, že i nadále budeme mít dostatek příznivců a partnerů, kteří nám ochotně s 

dosažením našich cílů pomohou. 

Na tvorbě Výroční zprávy Základní školy Kladno, Moskevská 2929 se dodáním podkladů k 

jejímu zpracování podíleli: 

editovala Mgr. Martina Čermáková 

Mgr. Hana Vocelková, Věra Baborová, Mgr. Blanka Vidunová, Mgr. Šárka Domonkošová, , 

Mgr. Lenka Kučerová, Mgr. Pavla Markupová, Mgr. Lenka Mateová, Mgr. Petra Mejtská, 

Mgr. Romana Rájková, Mgr. Ilona Sládková, Mgr. Václava Vyšínová, Ivan Tatar DiS, Petra 

Urbancová, Mgr. Eva Žilková, Jana Humlová, Mgr. Michaela Čermáková 

  

  



   
 

  102 

 

Výroční zpráva Základní školy Kladno, Moskevská 2929 za rok 2023/2024 byla schválena 

Pedagogickou radou v Kladně dne ___________________ . 

 

  

___________________ 

Mgr. Hana Vocelková 

ředitelka školy  

  

  

VYJÁDŘENÍ ŠKOLSKÉ RADY 

  

Školská rada schvaluje Výroční zprávu Základní školy Kladno, Moskevská 2929 za rok 

2023/2024. 

V Kladně dne ___________________ 

  

  

___________________ 

předseda rady školy 


